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Babu's-selam 
ZAM11NDAN 
İSTİF&DE 

Kazanmak da kaybetmek de zaman dediÇJimiz 
"an"lar içerisinde olmaktadır. Şikayetler ya da se
vinçler yine zamanı deOerlendirme ya da deOer
lendirmemeye baOlı olarak meydana gelmektedir . 

Hz. Peygamberimizin ifadesiyle ; "Aldananlar za
ID;anını boşa geçirenlerdir. " 

IKRA olarak bu sayımızda "zaman " konusunu e
le aldık. Özellikle boşa har 
canan , kıymetinin biline
mediOi ve sonrasında ahlar 
ve vahlann geldiOi bir konu. 
Şayet dikkat eder ve planla

yabilirsek vakitlerimizi, dolu 
dolu geçirmemek için hiçbir 
engelin olmadı!)ını görelim 
ve gösterelim istedik. 

Zaman kullanımı konusunu 
özellikle DemeOimizin ama
cı do(Jrultusunda "Kitap" ve 
"Kitap Okuma" çerçevesin
de ele aldık. Yazarlarımız ; 

birçoouınuzun bildiOi ama 
uygularnadıOI konulara dikkatlerimizi çekecek ya
zılar kaleme aldılar. Zamanı iyi kullanma konusun
da farkındalık oluşturmak niyetindeler . 

Son üç ay içerisinde Demek şubelerimizdeki ça
lışmalardan da haberler bulaca!)ınız bu sayımızda 
İKRA Genel Merkezi olarak icra ettiÇJimiz bir kısmı 
özel, bir kısmı genel çalışmalarımızdan da haber
dar olacaksınız. 

İKRA demeOi olarak; okuyan , okuduounu anla
maya çalışan ve anladıklanyla gücü oranında uy
gulamaya gayret eden insanlarız. Siz deOerli oku
yucularımızı da qu yola davet ediyoruz . 

Allah hepimizi Islarn yolunda zamanını en iyi de
Oerlendirenlerden eylesin ... Amin . 
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Sayı: 24 Ocak • Şubat • Mart 2013 

Bu yayın ilim, Kültür ve Rahmet (IKRA) Derneği Bültenidir. 
3 ayd9 bir yayınlanır. 

Ucretsizdir. 

İllm, Kültür ve Rahmet 
(IKRA) Derneği adına 

Sahibi ve Sorumlu Müdürü 
Av. Emin Atalay 

Yayın Kurulu 
ffiehmet Çelik -Halil Kendir 
Umit Almacı -Erdoğan Aydın 

Cengiz Boztepe -Mustafa _Yemez 
Zeynel Unal · Fatih Coşkun • ilhan Uluç 

Reklam 
Hamdi Bakın Gsm: 0532 456 86 16 

Sekreterya 
Zeynel Ünal 

Basıldığı Yer 
Dergah Ofset 

02l2 489 33 33 

Kapak Tasarım 
Mehmet Yılmaz 

0533 689 4 9 60 

Baskı Öncesi Hazırlık 
Platin Aians 
0212 489 33 33 

Adres 
Çınar Mh. 5/2 Sk. No. 8 Bağcılar / ISTANBUL 
Tel: 0212 434 04 87 - 0212 562 54 44 

www.ikradernegi.com 

Dergimiz Bağcılar Basın Savcılığının 2007 / 2 4 
sayılı evrak bilgileri~e basılmaktadır. 

Dergimiz bu soyıdo 5.000 Adeı bosılmışııı. 

iLiM lliLTilR ve RAHMH BIRNIGI _ 



Doç. Dr. Rahmi Yaran 

16 
Motivasyon Semineri 
Prof. Or. İhsan Süreyya Sırma 

22 
Söyleşi/Tuna 

Ömer Karaoğlu 

21 
Sizin En hayırlınız 

Kur'an'ı Öğrenen ve 
Öğretendir 

Bağcılar 

JLTU .. --.. · ~ .. · ~;.~ 
>E: · "l 

·•-~ -~ ~ 

· -~ ...... 

3 Zaman ve İnsan Or. Ahmet Efe 

6 Kitap En İyi Nerede Okunur? Mehmet Çelik 

13 Okuma Üzerine Notlar 

25 Şubelerden Haberler Nene Hatun 

30 Şubelerden Haberler Esenler 

2 ıuıı dlılıı n uı■n IIINl&I 

lr ~· fil . ~ .· •. -1;.., . ~ 
{t' ! r 

- ' . 
' 

09 
Alimlere Vefa 
Programları 4 
Doç. Dr. Hüseyin Hansu 

20 
Kitapla Hayatı 
Değişenler 
Nurulluh Yalçın 

24 
Kitap Okuyan 
Bir Güzel Esnaf/ 
Nenehatun 
Vahdettin Yaşar 

28 
Örnek Bir İmam 
AhmetYüter 
Güngören 

4 Zamanı Bereketlendirmek Ahmet Yapıcı 

7 İlim ve Alim Ahmet Yapıcı 

18 Merkezden Haberler 

26 Şubelerden Haberler Bağcılar 

32 Gençlik Birimi 

r' 
.. - - .. - -· .. ---. ----·----- ----------..,,,.,-- . --. - -· .. ---·---

Birbirini Bitiren İki Varlık: 

Zaman ve insan 
1 - Çeşitli ayet-i kerime ve hadis-i şerifler şu kısa 

va fani hayatın bize öbür alemdeki baki ve ebedi 
hayatı kazanmamız için ikram edilmiş bir zaman 
dilimi oldu!)una işaret eder. Nitekim boşa geçen 
ömürlerini telafi etmek için cehennemden bu 
dünyaya geri dönmek için yalvaranlara : "Biz size 
düşünüp ders alacağınız kadar ömür vermedik mi? 
(1), denilerek hoyratça harcadı(Jırnız zamanın kıy
metine vurgu yapılacaktır . Sevgili peygamberimiz 
de (sav) boş vakitlerin boşa geçirilip de(Jerlendiril
medi(Ji konusunda insanların birço!)unun aldandı
(Jına işaret buyurmuştur (2). Birbirini tamarrılayan 
bu konudaki ayet ve hadislerin hasılatı odur ki: 
İnsan zamanını ya dünyasına veya ahiretine fay
dalı bir işle meşgul olarak geçirmelidir. 

2- Bu yüzdendir ki her zemin ve zamanda, her 
asır ve mısırda zamanın önemine vurgu yapan 
atasözleri , vecizeler ve deyişler bulunmaktadır. 
"Zaman kılıç gibidir, sen onu kesmezsen o seni 
keser." (3), sözü de bunlardan biridir. Yani zamanı 
de(Jerlendirme konusunda uyanık olmayan, çekil
miş kılıç karşında uyanık olmayan gibidir, sava
şı kaybeder. 

Söz zamanın kıymetinden açılmışsa "Kıymetü'z
zemen Inde'HJ!ema" adlı kıymetli esere atıf

ta bulunmamak müellifinin kemiklerini sızlatır . 
"Alimlerin nazarında zamanın kıymeti" şeklin

de tercüme edebilece(Jimiz eserin yazarı asrımı
zın hadis alimi merhum Abdulfettah Ebu Gudde 
hocaefendidir. Hoca efendi bu eserin kapa(Jını 
Abbasi devleti vezirlerinden alim, adil ve fa.dil bir 
zat olan Yahya bin Hubeyra'nın (ö.1165) şu meş
hur beyiti ile süslemiştir : "Zaman, muhafazasına 
çok dikkat etmen gereken en de(Jerli şeydir. Ama 
görüyorum ki o senin en kolay zayi etti(Jin şeyler
dendir." 

3- Yazar bu eserini, alimlerin söz ve davranış
larından örnekler vererek zenginleştirir . Bunlardan 
tadunlık birkaçını aktarmak yerinde olur: 

Tabiinden Amir bin Abd-i Kays'a birisi gelir. 
"Bana bir şeyler anlat", der. O da, "güneşi dur
durda anlatayım". der ve sözünü şöyle tamarrılar: 
"Zaman hep akmakta, giden geri dönmemektedir. 
Zararı, telafisi mümkün olmayan bir zarardu. Her 

vakiti dolduracak bir emel vardır . " (4) 
Abdullah bin Mesud: "Ömrümün eksildi(Ji, 

amelimin artmadıgı bir güne pişman oldu(Jum 
kadar hiçbir şeye pişman olmam." (5) 

Ebu'l-Ferec Ibnü'l-Cevzi, ziyaretçileri için ayu
dı(Jı vakti sadece lafla geçirmemek için ka(Jıt. 
kalem, hokka, mürekkep gibi yazı malzemeleri
ni hazulamayı ziyaret saatine bırakır. Hem gelen
lerle sohbet eder, hemde ihtiyacı olan malzemeyi 
hazırlarmış (6). Rivayete göre İbnü'l-Cevzi açtı(Jı 
kalem yongalarını biriktirmiş ve öldü(Jtlnde suyu
nun bunlarla ısıtılmasını vasiyet etmişti. Vasiyeti 
yerine getirilmiş, o yongalar suyunu ısıtmış. hatta 
artmıştı (7). 

Fudayl bin Iyaz şöyle der: "Bir hafta boyunca 
konuştugu sözler sayılacak kadar az olan kişiler 
tanıdım . Bunlardan birirıin yanına birkaç kişi geldi, 
biraz oturdular . "Sizi meşgul ettik galiba.", dedi
ler. O da : "Do(Jrusu öyle oldu, okuyordum, sizin 
için bıraktım" , dedi (8). 

Maruf el-Kerhi'nin yanına bir grup ziyaret
çi geldi, ziyareti epeyce uzattılar . Kerhi sıkıldı ve 
"Güneş mele(Ji hiç ara vermeden güneşi sürüyor, 
(zaman geçiyor), ne zaman kalkmak istersiniz?", 
dedi (9). 

4- Kıssadan Hisse : 
Bizler gibi zamanın kıymetini takdir edemeyen

lere göre yukarıdaki davranışlar o büyük insanlara 
yakıştırılamayacak kabalıklar olarak algılanabilir. 

Ancak şunu unutmayalım ki onlar bu hassasiyeti 
göstermeseydi bu gün kütüphanelerimizi dolduran 
hazineler, bize ışık tutan örnek davranışlar olmaz
dı. Bu örnekler bizim hayallerimizi bile zorlayacak 
ifrat derecesinde ve gereksiz davranışlar, uygulan
ması imkansız şeyler olabilir. Ama biz yine orıları 
okuyalım, bilelim. 

Sel gider kumu kalır kabilinden bizde en azın
dan şu iz kalır : Vakitlerimi gere(Ji gibi de(Jerlendi
rerniyorum, bari Allah (cc) ve Rasulünün hoşlan
mayaca(Jı işlerde geçirmeyelim. 

(]) Fıitır. 38. (2) Bııhari. Rilrak. 1 
(3) Ebu Gudde. Abdullettalı. Kıymetü'z·Zemen inde! Uleın4, 4.baskı. s. 18 
(4) a.g.e. s.19. (5) a.g.e. s.19 
(6) a.g.e. s.42. (7) a.g.e. s.46 
(8) a.g.e. s.43. (9) a.g.e. s.43 
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Farz edelim ki bir banka bize her gün için 
86400 liralık bir hesap açıyor ve bu parayı kullan
mamızı istiyor . Ancak kullanmadıgınuz parayı bir 
sonraki güne aktarmıyor, gün sonunda hesaptaki 
bütün parayı sıfırlıyor. Böyle bir durumda ne ya
panz? Bütün parayı kuruşu kuruşuna çekip kul
lanmak, karlı yatırunlar yapmak isterdik degil mi? 

Aslında hepimizin işte böyle bir bankası var: 
Zaman bankası. .. 

Her sabah hesabımıza 86400 saniye yatırılıyor , 

dogru, yararlı ve hayırlı bir iş için kullanıp kul
lanmadıgınuza bakılmaksızın her gece hesabımız 
kapatılıyor. Bir sonraki güne bir saniye bile akta
ramıyoruz. Üstelik yarından da bu güne borç ala
mıyoruz. İşte sahip oldugumuz vakit , bize veril
miş bir nimettir ve kıyamet gününde hesabı mut
laka sorulacaktır. 

İslam'a göre dünya hayatı geçicidir . Kalıcı olan 
ise ahirettir . Bu nedenle insan, dünyada sahip ol
dugu ömrü iyi de{l'erlendirmeli ve ahiret hayatına 
yatırım yapmalıdır. Ancak insano()'lu çogu zaman 
ömür nimetinin kıymetini bilmez ; vaktirıi boş ve 
faydasız işlerle harcar . Kur'an-ı Kerim'de Asr su 
resirıde asra yemin edilerek insanların hüsranda 
olduklanrun ifade edilmesi bu açıdan manidardır. 

Hz. Peygamber (a.s .)'in de insanlarının ço9Unlu-
9Unun sag!ık ve boş vakit konusunda aldandık

larını ifade etmesi insanların zamanı de{l'erlendir
me konusunda sık sık hataya düştüklerini gös
termektedir . Bu yazımızda Müslümanların zama
m verimli bir şekilde kullanabilmeleri için önemli 
oları bazı hususlar üzerinde duracaoız. öncelikle 
zamarı konusunda hiç aklımızdan çıkarmamamız 
gereken şu prensipleri hatırlamakta fayda vardır : 

- İnsan, dünyada sahip oldugu tüm nimet
ler gibi vaktirıin de hesabını kıyamet gününde 

4 .. ılı.ılı .. ııan -

Allah'a verecektir. 
- Sahip oldu9Umuz sınırlı ömrü , güzel söz ve 

davranışlarla doldurmak kısaca hayırda yanşmak 
gerekir. 

- Bir Müslümanın boş vakti olmaz . Bir iş bitin
ce di()'erine başlar. 

Peygamberimiz (a.s .) ömrümü zü bereketlen 
dirmenin yollarından birini şöyle açıklamıştır : 

"Rızkının ço()'alrnasını , ömrünün bereketlen 
mesini isteyen kimse , akrabasını kollayıp gözet
sin ." 

(Buhari, Edeb , 12.) 
Günümüz Müslümanlarının en önemli sorun la

rından biri de akşamlan geç yatmak ve sabah na
mazına kalkamamaktır. Oysa İslam gelene()'inde 
erken yatmak ve erken kalkmak önemli bir gün 
lük hayat prensib idir. Seher vaktinde , nzıkların 
dag-ıtıldıOI bereketli vakitte kalkarak sabah nama
zını kılan bir Müslüman güne hayırla ve kazanç la 
başlamıştır. Onun için gün uzamış yani bereket 
lenrniştir . Sabah erken kalkmanın yolu akşam er
ken yatmaktan geçer. Tv ve intemet başında ge
çen her bir zaman dilimi ömrümüzden kopup gi
den yitiOimizdir. Akşamlan yorgun zihinle çalış

mak yerine sabahlan erken vakitte kalkarak dinç 
bir zihinle çalışmak daha verimli olur. Bu neden
le günümüzü verimli kullanmak için modem za
manların getirdi()'i geç yatma alışkanlıOını terk 
etmeli ve akşamlan erken yatmayı bir alışkanlık 
haline getirmeliyiz . 

Zamanı verimli kullanmanın yollarından biri de 
planlı yaşamaktır. Hangi gün ne yapacaoırn bil
meyen ve gelişmelerin peşinden sürüklenen bir 
insanın verimli ve faydalı işler yapabilmesi zor
dur . Bu sebeple günlük , haftalık, aylık , yıllık ve 
uzun vadeli planlanınız olmalıdır. Günlük, hafta -

!ık veya aylık planlanmızda yapmamız gereken 
işleri , ziyaretle ri veya di()'er etkinlikleri not almak 
faydalı bir yöntemdir . Örne()'in her ay en az bir 
akrabamızı , arkadaşımızı ailemizle birlikte ziya
ret etm ek, her ay en az bir-iki kitap okumak gibi 
planlan yapab iliriz. 

!arla oturup kalkmak kişiyi olgunlaştırır ve onun 
gelişimini saglar . Bundan dolayı dost ve arkadaş 
konusunda seçici olmakta fayda vardır . Bizi yan
lış yola sevk edecek, bizi ahlaki, ilmi yönden ge
liştirmeyecek ve aksine bize zarar verecek arka
daşlıklardan uzak durmak daha isabetlidir . Sevgi

İşlerin en güzeli vaktinde yapı
landır . Bunda n dolayıdır ki Peygam 
berimize "Allah katında en güzel 
davranış hangis idir?" diye soruldu
OU zaman "Vaktinde kılınan namaz 
dır . " buyurmuştur. İşlerimizi vaktin
de yapmak ve onlan ertele memek 
vaktimizi bereket lendirir, işlerin üst 
üste gelmesini önler. Nefsin ve şey

tanın insanı aldatma yollann dan biri 
de "daha vakit var" telkiniyle işi daha 
sonray a ertelemektir. Bir Müslüman 
için her iş vaktinde yapılırsa anlam 
kazanır . Bu açıdan bakıldıOI zaman 
beş vakit namazın bize nasıl zaman 
disiplini kazandırdıgını görebiliriz. 
Namaz, oruç ve hac gibi belirli vakit 
lerde yapılması zorunlu olan ibadet
ler aslında bize zaman bilincini ka
zandıran birer okuldur. Bir Müslüma
nın zaman konusunda tasavv uf gele
ne()'imizde ifade edildi()'i gibi "ibnü 'l
vakt" yani "vaktin oglu" olması ge
rekir. Sürekli geçmişle meşgul olmak 
ya da henüz sahip olmadıOimız gele 
ce()'i hayallerle yaşamak yerine içinde 
bulundu ()'umu z an içinde ne yapma
mız gerekiyorsa onu yapmak en gü
zel yoldur. Bir Müslüman geçmişten 

Peygamberimiz 
(a.s.J ömrümüzü 
bereketlendir-

li Peygamberimizin "İyi arkadaşla kö
tü arkadaş, misk taşıyanla körük çe
ken insanlar gibidir . Misk sahibi ya 
sana kokusundan verir veya sen on
dan güzel koku duyarsın . Körük çe
kene gelince ya elbiseni yakar ya
hut onun pis kokusunu alırsın . " ha
disi bize bu konuda yol gösteren bir 
uyandır. Bir başka hadis-i şerifte ise 
"Allah'a göre arkadaşların hayırlısı, 

arkadaşına faydalı olandır ... " buyu
rularak arkadaşlık konusunda alma
mız gereken ölçüye dikkat çekilmiş
tir . İyi ve faydalı arkadaşlarla geçen 
her vakit ilim ögrenme ve güzel ahlak 
örneklerini kazanma adına verimlidir . 

menin yolların

dan birini şöy
le açıklamıştır: 
"Rızkının çoğal-
masını, ömrü

nün bereketlen-
Televizyon izlemek ve bilgisayar 

başında saatlerce oturmak insanların 
vaktini çalan .iki önemli meşguliyet
tir . Özellikle çocuk ve gençleri bu iki 
zaman hırsızının eline bırakmamak i
çin anne ve babalara çok önemli va
zifeler düşmektedir. Bu hususta ne 
yasakçı bir tavır izlenmeli ne de tam 
bir serbestlik tanınmalıdır. Özellik
le sosyal agların zararlarından korun
mak , zaman israfından ve baoımiıiı
ga düşürecek oyun ve dizilerden u-

mesini isteyen 
kimse, akraba
sını kollayıp gö-

zetsin." 

ders çıkarır, gelecege ilişkin planlar yapar ancak 
içinde bulundugu anı dolu dolu yaşar ve onu i
yi degerl endirir. 

Zamanı verimli kullanmak isteyen kişi yapıla

cak işler, oturup konuşulacak kişiler a_rasında se
çici olmalıdır. Her işi yapmaya çalışmak, herkes
le dost-arkadaş olmak doÇJru bir tercih degildir . 
Müslümanın görevi; dünya ve ahiret faydası sag
layacak doÇJru işleri yapmak, boş ve faydasız iş
lerden uzak durmaktır . Bilgili ve ahlaklı iyi insan -

zak durmak ve bu hususta bilinçli ol
mak gerekir. Zamanı en güzel ve verimli geçir
menin yollarından biri de hayatı bir ibadete dö
nüştürebilmektir . Yaptıgınuz her işi Allah nzası i
çin yapmak , her an Allah'ın bizimle oldugunu a
kıldan çıkarmamak, dilimizden Allah'ın adım ek
sik etmemek, insanlara karşı hayır ve iyilik bes
lemek ömrümüzü bereketlendirir. Aynca her gün 
başta Kur'an ve hadisler olmak üzere kitap oku
mayı alışkanlık haline getirmek zamanı bizim için 
bereketli kılacak yöntemlerden biridir . 
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insanı en iyi tanıyan yine kendi-

sidir. Başkalan dışandan tanı ve teş

his koymaya çalışır. Bu teşhis dog
ru olabilecegi gibi yanlış da olabiliı; . 

O sebeple birkaç örnekle "Kitap Eln 
• 
Iyi Nerede Okunur?" sorusuna cevap 
vererek size yardımcı olmaya çaiışa
CaıJllll. 

Evde 
Zaman yoklugundan şikayet 

edenler akşamlan aileleriyle birlikte 
geçirdikleri vakitlere bir bakıveFsin-

!er. Birlikte yemek yedikten sonra ai
lecek hangi işi yapıyorlar? Televiz
yon seyretmek, hısım-akraba ziyare
tine gitmek, komşu ziyaretinde bu
lunmak ... Bu şıklardan hangisi sizin 
yaptııntnz işlerden ise, bu işlerinize 
günde 30 dakika ara verip ailecek, 
bir kitap okuma işini çok rahatlık-
la yapabiliı;siniz. Bu 30 dakika içinde 
en yavaş okuma ile 10 sahife okusa
nız haftada 70; ayda 300, yılda 3650 
sahife yal')ar ki, ortalama bir kitabın 
250 sahife oldugunu hesaplarsak yıl
da yaklaşık 14 kitap okumuş olacak
sınız. Siz de düşündügünüzde bun
ları yapabilecek güç ve imkana sahip 

· · olduOunı:ızu göreceksiniz. 
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işyerinde 
• 
Işiniz her ne olµrsa olsun işyeri-

nize vardıgınızda kendinize 15 daki
ka ayınrsanız , bu süre zarfında çok 
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rahatlıkla 10 sahife kitap okuyabilir
siniz. Bu süreyi sabah 15 dakika işe 
erken gelmek şeklinde oluşturabi

leceginiz gibi ögle yemegi arasında 
da bu zamanı kendinize temin ede-
bilir

. . . 
sınız . 

Toplu Ulaşım Araçlarında 
• 

Işe gelme veya gitmede toplu ula-
şım araçlarını kullanıyor iseniz bu 
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• 
araçlarda da kitap okumak için ken-

• 

dinizi zorlayabilirsiniz. ilk duraktan 
biniyor iseniz zaten oturma imka-
nı bulabileceginiz için oturdugunuz 
yerde yolculuk boyunca kitap oku
yabilirsiniz. Ortalama 45 dakika sü
ren yolculugunuzda 30 dakikanızı ki
taba verirseniz göreceksiniz ki; bir 
ay sonra en az iki kitabı okumuş, bi
tirmiş olacaksınız . Burada en önem
li olan şey evden çıkarken mutlaka 
yanınızda en az iki kitap olmalı . Biri 
kendiniz için digeri de fırsatı yakala
dıgınızda tanıştıgınız bir şahsa ver
mek için. 

Hafta Sonu Tatilinde 

• 

•• 

Pazar sabahları kalkış saatini-
ze dikkat ederek bu konuda ne ka
dar fedakarlık yaıııabileceginize bir 
bakın. Diyelim ki; saat 9.30 da kalkı
yorsunuz. 9.00 da kalkarak bir yarım 
saatinizi okumaya ayırarak kendiniz 
ve çevreaizi degiştirebilirsiniz . 
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Peygamberimiz Ile En Çok Vakit Geçiren Sahabi : 

• 

Peygamberimiz (s.a.v.) Medine'ye hicret edince herkes onu 
misafir etmek ~e ona bir hediye sunmak için can atıyordu. Hanım 
sahabelerden Ummü Süleym de oglu küçük Enes'in elinden tuta
rak Sevgili Peygamberimizin huzuruna geleli ve şöyle dedi: 

- Ya Resulallalı ! Ben fakir bir kişiyim . Size takdim edecek, faz
la bir şeyim yok. Ancak çok sevctigim oglunıu, hizmetinizde bu
lunması için sizin yanınıza bırakmak istiyorum. Lütfen onu ka
bul edin. 

Bu içten gelen istek Resul-i Ekrem Efendimizi çok memnun et
mişti . Peygamberimiz (s.a.v.) küçük Enes'in ba· ,, 
şını okşayıp ona dua etti. Ana ve babasını kır-

• 
mayı1ı onu yanına aldı . Böylece Enes !ki Ciha-

• 

• 

ri günü de gördüm. Müslümanlar birincisi kadar sevinçli; ikincisi 
kadar acı bir gün yaşamadılar. 

Allalı Resulü (s.a.v.) vefat etti(li zaman Hz. Enes (F.a.) yiımi 
yaşlarındaydı. Hz. Ebu Bekir'in halifeli(li döneminde Balıreyıı'de 
zekat ve vergi toplamaya memur edileli. Hz. Ömer zamanında, 
Basra'ya yerleşti . Hayatının sonuna kadar orada, ilim ö(!rerınıeye 
ve ögıetmeye devam etti. Resul-i Ekrem Efendimizden ögıendi
(li hadisleri dikkatli bir şekilde rivayet ederek talebelerine @etti 
ve yazdırdı . Böylece çok kıymetli insanlar yetiştirdi. Hasan-ı Basri 

hazretleri, yetiştircti(li filimlerden biridir. Hz. 
Enes (r.a.) yüz yaşında Basra'da vefat etti. 

Enes bin Malik (r.a.), Hz. Peygamber'in 
nın Efendisiyle, sürekli beraber olma bahtiyarlı

(ıını elde etmiş oldu. Hz. Enes (r._a.) , hizmetinde bulundugu yıllarda ondan bir
çok hususu ögıenıniş, uzun hayatı boyunca 
Resul-i Ekrem'den ögıendiklerinj :ögıetmeye 
çalışmıştır . Resul-i Ekrem'in e()itim ve @e
tim tarzına, insanlara, özellikle de çocuklara 
karşı hoşgörüsüne ve cti()er ahlaki davranış
larına dair birçok bilgi onun vasıtasıyla riva-

Enes bu duruma çok sevinmişti. Sevgili Pey
ganıberinıiz ile ayııı evde yaşayabilme imkanı 
bulmuştu . Enes bu büyük nimetin farkınday
dı . Bu nedenle Peyganıberimizin yanından hiç 
aynlınamaya dikkat eder ve onun anlattıklan

nı dikkatle dinler ve ögıenircti . Aylar, yıllar ge
çiyor, küçük Enes; Sevgili Peygamberimizin ya
nında büyüyordu. Böylece Resul-i Ekrem'in ter
biyesinden geçen Hz. Enes (r.a.). ilim, ahlak ve 
terbiyesiyle yaşıtlanna örnek oluyordu. Onun 
bu terbiyesini gösteren bir lıatırasını bizzat ken
disi şöyle nakletmiştir : 

Peygamberimizden 
en çok hadis 
rivayet eden 
sahabilerden 

yet edilmiştir . Mesela; Peygamberimizin ha
nımlarından biri Hz. Enes'i bir hatası yüzün
den uyarmak isteyince Resulullalı (s.a.v.): 

biridir . Resulullah'a 
"Bırakın çocugu! O, Allah'ın dilectiginden 
başka bir şey yapmamıştır." buyurmuştur . 

- Çocuklarla birlikte oyııuyordum . Resulul
lalı Efendinıiz yanımıza geleli. Elimden tuttu ve 
beni bir işe gönderdi. Kendisi de orada oturarak 
benim dönmemi beklemeye başladı . Ben de gi
dip onun eınrini yerine getirelim ve yanına dön
düm. Ancak eve biraz geç kaldıııı . 

on yıl hizmet ettiği 

için ''Hadimü 'n
Nebi '' lakabıyla 

anılmıştır . 

Resulullah (s.a.v.), "yavrucugum" diye hi
tap etti()i Hz. Enes'in tutum ve davranışlarını 
takdir etmiş her fırsatta onun hizmetlerinden 
övgüyle söz etmiş ve onun için dua etmiştir. 

Enes bin Malik (r.a.), güzel huylu, son de
rece nazik, güler yüzlü ve hoş sohbet bir sa
habiycti. Bütün bu güzellikleri Sevgili Pey
ganıberimizden ögıenctigini dile getirir ve 

Anneııı beni nıerakla bekliyordu. Hemen 
sordu: 

- Nerede kaldın yavrucugunı? Niçin gecik
tin? 

Ben de çocuklugun verdi(li sevinç ve neşe ile şöyle cevap ver-
elim: 

- Efendimiz, bir işe göndereli annecigiın . O yüzden geç kaldım . 
Annem ümmü Süleym (r.a.) daha da meraklandı : 
- O iş, neydi yavrucugunı? 

' 
- Sırdır , söyleyeyem, dedim ve sustum. işte o zaman annem 

şöyle buyurdu: 
- Aferin oglum! Resul-ü Ekrem'in sırlarını , daima muhafaza et, 

sakla. Onlan hiç kimseye açıklama . Bütün ömrünce böyle davran, 
diye de tembih ederek beni sevgiyle bagnna bastı . 

Resul-i Ekrem Efendimiz hayatta oldugu sürece onun yanın
dan hiç ayrılmarıııştır . Hizmette kusur etınemiş en zor zamanlarda 
hep Peyganıberimizin yanında bulunmuştur . Hz. Enes'in şu söz
leri onun Sevgili Peyganıberiınizle geçen günlerinin bir özeti ni
teli(lindectir: 

- Allah Resulü'nün Medine'ye geldikleri günü de vefat ettikle-

i l Resulullah'ın güzel ahlakını anlatmaya ça
lışırdı . Resulullalı'ın sürınetini ve onun bü
tün hal ve bareketini kendisine rehber edi

nirdi. Herhangi bir sahabiye namaz hakkında soru soruldugu za-
man onlar hemen Enes bin Malik'i örnek olarak gösterirdi. Ebu 
Hureyre, onun kıldı()ı namazın Resulullalı 'ın namazına çok ben
zecti()ini ifade ederdi. 

Hz. Enes, hayatı boyunca son derece sade ve basit bir hayat 
sürmüştür. Fakir-fukara gördügü zaman hemen yanına giderek sa
daka verir, ögıencilerine harçlıklar vererek onlara yardımcı olur
du. Kendisi son derece gayretli ve cesur idi. Hiçbir şeyden kork
maz ve çekinmezdi. Cihada katıldı(ıı zaman, kalıramanca müca
dele ederdi. 

Hz. Enes (r.a.) vefat ettiginde geride çok sayıda ögıenci bıraktı. 
Daha da önemlisi yaşantısıyla Sevgili Peygamberimizin ahlaki gü
zelliklerinin bize kadar ulaşmasında katkısı büyüktiir. Bu nedenle 
toplumumuzda ismi çocuklara en ço~ verilen sahabilerden biridir. 
Allah (c.c.) ondan razı olsun.1 
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Dergimizin bu sayısında "Yaşayan Örnekler" kö· 
şesindeki söyleşimizi. İstanbul Müftümüz Sayın Doç. 
Dr. Rahmi YARAN hocamız ile gerçekleştirdik . İstan· 
bul Müftülük binasında yaptı(pmız söyleşide Hoca
mızla pek çok konuyu konuşma imkanı bulduk. Yö· 
neltti(limiz sorulan ve Hocamızın kıymetli degerlen
dirme ve tespitlerini, müstefit olunması dileklerimiz· 
le sizlere sunuyoruz. 

İKRA: Hocam öncelikle röportaj talebimizi 
kabul ettiğiniz için Derneğimiz ve Dergimiz 
adına teşekkür ediyoruz. Bu söyleşide sizinle 
birçok şeyi konuşmak istiyonız. İstanbul gibi 
büyük bir metropolün müftüsü olmanız ne· 
denlyle isteneniz şöyle bir sonıyla başlaya· 
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lıın: İstanbul'da hayatın her alanında bir yo· 
ğunluk var. Dini hizmetler alanında da bu yo· 
ğunluğu hissediyor musunuz? 

CEVAP: Öncelikle teşekkür ediyorum. Derginize 
ve derneginize başarılar diliyorum. Allah hayırlı hiz
metlerde yardımcınız olsun. İstanbul genelde nüfus 
yogunlugu öne çıkarılarak arılatılır, ama aslında İstan· 
bul, nüfus yogunlugu haricinde ilim yogunlugu, kül· 
tür yogunıugu, irfan yogunlugu olan bir şehrimizdir . 

Dini hizmetler açısından da çok önemli bir mazisi var
dır . Dolayısıyla burada beklenen hizmetler hayli faz
ladır . Bunların bir kısmı sivil toplum kuruluşları veya 
gönüllüler tarafından yapılmaktadır. Bir kısmı da Di· 
yanet İşleri Başkarılı(lı'nın bir şubesi olarak müftülü· 

gümüz tarafından deruhte edilmektedir. Belki sonra· 
ki sorulannızda bunların detaylarını soracaksınız ama 
bu hizmetleri şöyle bir genelleyecek olursak; egitim 
hizmetleri, Irşad hizmetleri, hac ve umre hizmetleri 
önemli bir yer tutar müftülügümüzün yürüttügü hiz· 
metler arasında . Diger taraftan Türkiye'nin dünyadaki 
imajı her geçen yıl artmaktadır, dünya Türkiye'yi da· 
ha yakından takip ediyor. Türkiye'den ve buna bag
lı olarak Diyanet İşleri Başkarılı(p'ndan beklentiler de 
artıyor. Bu manada İstanbul Müftülügümüzün de yurt 
dışındaki müslümanlarla yakın ilişkileri vardır. 

İKRA: Dergimizin bu sayısının kapak ko· 
nusu "zaman". Zamanın önemi ve nasıl de· 
ğerlendirilmesi konusunda da sorulanmız o· 
lacak, ama önce içinde yaşadığımız zamam, 
ülkemiz ve dünya ölçeğinde, din ve dini ya· 
şam açısından nasıl değerlendiriyorsunuz ? 

CEVAP: Zamanı daima bir fırsat olarak görmek 
lazım ve hayatın dünya hayatıyla bitmedigini, ahiret 
hayatının mutlaka olaca(pnı ve genelde insanın, özel· 
de ise müslümanın bir rnlsyonunun oldugunu, olma· 
sı gerektigini akıldan çıkarmamak lazım . Böyle baktı· 
(pmız zaman mevcut imkanları iyi degerlendirmek la· 
zım . Müslümanın, bulundugu zaman ne kadar olum· 
suz olursa olsun mutlaka yapaca(p şeyler vardır . Gü· 
nümüzde fırsat açısından da, imkan açısından da o
lumluluk içersinde oldugumuzu düşünüyorum. Ancak 
bu, rehavet sebebi olmamalıdır . Allah'a, bize sundu· 
gu imkarılardan dolayı şükrederiz, ama bu şükrün ge
regi olarak da, mademki iyi bir dinimiz olduguna, iyi 
bir inanç sistemimiz olduguna inanıyoruz; bunun, bu 
sistemin, bu dinin, dünya tarafından da anlaşılması 
için gayret göstermemiz gerekir. Üslubumuz daima 
kimseyi rahatsız etmeyecek, düşünen beyinlere hitap 
edecek kıvamda olmalıdır . 

.r 

İKRA: Günümüzde genel olarak dünyada, 
özel olarak da ülkemizde ve İslam aleminde, 
zamanın kıymeti ne ölçüde biliniyor? 

CEVAP: Bu soruyu bütün insanları kapsayacak 
şekilde cevaplamak zordur. Zamanı iyi degerlendiren 
insanlar geçmişte de olmuştur, gelecekte de olacak
tır. Bunun yanında degerlendiremeyenler de vardır. 

Bunu zaten Peygamber Efendimiz (s.a.v) bir hadis·i 
şerifinde "İki nimet vardır ki, insanların çogu bu ko
nuda aldanmıştır: Sıhhat ve boş vakit" buyurarak i· 
fade etmiştir . Tabi buradaki "boş zaman" ifadesini, 
"degerlendirmeye müsait zaman" olarak anlamalıyız. 
Çünkü bazen öyle zamanlar var ki, bir işin o zaman 
diliminde mutlaka yapılması gerekiyor. Bir işin mutla· 
ka yapılması gereken zamanların dışındaki zaman di· 
lirnleri de boş zamanlar degil, degerlendirilrnesi gere· 
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ken zamanlardır. Ama insanlar ço(l'unlukla burada al
danıyor diye Peygamber Efendimiz (s.a.v) ikaz edi
yor. İnşallah aldanmayanlardan oluruz ve aldanma
yanlann sayısı ne kadar çok olursa, durumumuz da o 
kadar iyi olur . 

İKRA: Bu noktada, genel manzara itibariy
le, gelişmiş ülkelerde zamanın daha iyi plan
landığı, daha iyi yönetildiği, buna karşılık 
gelişmemiş ülkelerde daha çok boşa harcan
dığı, iyi planlanıp yönetilemediği görülüyor. 
Bu durum aynı zamanda bir şuur ve gelişmiş· 
lik göstergesi kabul edilirse, ülke olarak ne
rede duruyoruz? Olumlu yönde bir gelişme i· 
çinde olduğumuz söylenebilir mi? 

CEVAP: Ben hayata olumlu bakan birisiyim, ya
ni hep " inşallah daha iyi olacak" diye bakıyorum. 
Bulundu!)umuz şartlan da olumlu buluyorum. İn
sanlar tek tek kendi zaman programını yapıyorlar a
ma, gelişmiş ülkeler -yada gelişmiş beyinler diye
lim bu imkanları birleştirerek daha büyük program
lar yapıyorlar, yapabiliyorlar. Bu imkanlar birleştiril

diQi zaman tabü ki daha iyi neticeler alınıyor. Tek 
başına bir insarıın programını yapıp vaktini iyi de
(}erlendirrnesi elbette önemli, ama bir grup halinde, 
hatta daha büyük gruplar halinde, daha merkezi bir 
program dahilinde bu imkanların ve fırsatlann aynı 
hedefe dol}ru degerlendirilrnesi daha büyük netice
leri dogUiacaktır . 

İKRA: Yaklaşık 15 milyonluk istanbul'un 
dini hizmetlerini nasıl karşılıyorsunuz? Siz 
de, diğer pek çok alanda olduğu gibi, kaynak 
ve personel sıkıntısı çekiyor musunuz? 

CEVAP: Şimdi biraz önce ifade ettiQirn gibi mev
cudu iyi degerlendirrnek gerekir. Hani "oyun bilme
yen yerim dar der" diye bir söz vardır. Darlıklar da 
konuşulabilir, ancak mevcut personelimiz de az de
(lil. Öncelikle bunu iyi degerlendirrnek gerektigine i
nanıyorum. Personelimizin belki biraz motivasyona 
ihtiyacı var, iyi koordine edilirse hizmetlerin daha iyi 
olacagına, daha ileriye gidecegine inanıyorum. Mev
cut durumumuz da fena de(lil, ama daha iyiye gide
mez miyiz? Gidebiliriz, gitmeliyiz. İnşallah mevcut 
imkanlar daha iyi degerlendirilerek hizmette daha da 
ilerilere gidilir. 

ı o lllil lllllR ıı RAIMIT lfRNfGI 

İKRA: Kurumsal olarak halkımızın Diyanet'e, müf
tülüklere teveccühünü nasıl buluyorsunuz? Zaman i
çerisinde bu teveccühte biri değişiklik oluyor mu? 

CEVAP: Bu sorudan önce imkan meselesi vardı . 
Şimdi, imkan meselesini de de(Jerlendirerek bu so
runuza cevap vereyim. Dini hizmetleri yürütürken i
ki türlü hizmetten yararlanıyoruz . Biri devletin bi
ze sa(Jladıgı imkanlar, digeri de halkımızın sa(Jladıgı 
imkanlar. Bu manada düşündügümüz zaman halkı 
mız da gerçekten büyük imkanlar sa(Jlıyor. Bu bir te
veccühün neticesidir. Camilerimizi genelde halk ya
pıyor. Öyle ki sadece kendi mahallesinin camisini de 
yapmakla kalmıyor, aksine İstanbul'un, Türkiye'nin 
hemen hemen her tarafına da buralardan giden bir 
yardım var, maddi destek var. Hatta bu yardım ve 
destek, sadece Türkiye ile de sınırlı de(lil, aksine dün
yanın birçok yerine de İstanbullu destek oluyor. 

Diyanet İşleri BaşkanlıgI'nın son senelerde baş
lattıgı bir "kardeş şehir" projesi var. Bu proje kap
samında hemen hemen her şehrimizin yurtdışından 
bir kardeşi var. Bizim de İstanbul olarak çeşitli ilçe
lerimizin böyle yurtdışından kardeşleri var. Fakat bu 

kardeşlik bizim açımızdan veren bir kardeşlik . Ha
ni kardeşler birbirine alır verir, ama genelde bizim
ki verme üzerine olan bir kardeşlik . Bu da Istan
bullunun bir özelligi. Daha yakında , -bir ay olmadı

Afrika'da Mali'nin başkenti Bamako'da Eyüp Sultan 
Carnii'nin temelini attık . Büyük bir rakama, yaklaşık 
2 milyon euroya malolacak. Finansmanını Eyüp Sul
tan ilçemiz müftülügü saglayacak. Orada yetkililerle 
görüştük başka bir taleplerini de ilettiler, inşallah o 
da karşılanacak . Şu akla gelebilir: Efendim biz niye 
Mali'de, Bamako'da cami yapıyoruz? Ama gerçek
ten fakir ülkeler, imkanları kıt ülkeler, böyle yardım
lara ihtiyaçları var ve Türkiye'de bu yardımları yap
maktan geri durmuyor. Diyanet İşleri Başkarılıl}l' nın 
bu tür organizasyorılarına , halkımız büyük destek 
veriyor. Bütün bunlar halkımızın Diyanet'e ve müf
tülüge olan saygısı sayesinde oluyor. Bu güven ol
masa bu para nerden gelecek. Bu para_ vatandaştan 
geliyor ve biz de buna aracı oluyoruz. Istarıbul içer
sinde de tabü ki açıklar var ve oralara da hizmetler 
gidiyor. Ama İstanbullu Türkiye dışına da müftülük
ler ve Diyanet aracılıgı ile bir çok hizmet götürüyor. 

İKRA: Toplumsal barışın, huzurun tesisin· 
de ve sorunların çözümünde dinin çok etki· 
li bir faktör olduğu biliniyor. Müftülük ola· 
rak bu alanlarda çalışmalarınız ve projeleri· 
niz var mı? 

CEVAP: Biz müftülük olarak ve Diyanet olarak bir 
defa İslam dinini iyi anlayıp iyi anlatmaya çalışıyo
ruz. İslam dünyasında fikir aynlıkları olmuştur , geç
mişteki bu görüş aynlıklanndan dolayı kimseyi fark
lı görmüyoruz. Yani ben müslümanım diyen herkes 
müslümandır. Eger bazı gruplar ve cemaatler arasın
da hoşnutsuzluk ve sevgisizlik varsa burıların gide
rilmesini kendimize ilke edinmişiz . Hakkın yanında, 

İslam ' ın , -genel anlamda İslam ' ın- yanında yer alma
yı ilke kabul ediyoruz. İslam derken di(}er din men
suplarını da dışlamış degiliz yada arıları , -tarihte za
man zaman görüldügü gibi- mücadele edilecek kim
seler olarak görmüyoruz. Bilakis İslam'ın anlatılacagı 
bir kesim olarak görüyoruz ve bu maksatla da arılar
la ilişkilerimizi sıcak tutuyoruz. Neticeyi verecek olan 
Allah'tır . Kendimizi tanıtmaya çalışıyoruz , dolayısıyla 

di(}er inanç mensuplarıyla da samimi ve sıcak ilişkiler 
içinde olmaya önem veriyoruz. 

İKRA: İstanbul bir dünya kenti. Her yıl bin· 
lerce turist tarafından ziyaret ediliyor. Bu tu· 
ristlerin neredeyse tamamına yakını cami· 
leri de ziyaret ediyor. Gelen bu turistlerden 
müslüman olmayanların İslaın'a davet edil· 
mesi yönünde bir çalışmanız bulunuyor mu? 
İslam'ı kabul eden turistler bulunuyor mu? 

CEVAP: Camileri ziyaret eden turistleri büyük bir 
fırsat olarak görüyoruz; çünkü siz İslam' ı anlatmak i
çin bir yerlere gitmiyorsunuz, arılar sizin ayagıruza 
geliyor. İslam' ı anlatabileceQiniz bir ortama arılar ge
liyor. Bazıları turistlerin camiye girmesinden rahatsız 
oluyorlar. Oysa orılann camilere girip ibadet hayatı

mızı bizzat görmesi bizim içinde bir fırsattır . Bazen 
orılann Kur' an ' ı dirılemekten, namaz ibadetini izle-· 
mekten hoşnut oldu!)unu duyuyoruz. Bü_tün bunlar o 
anda olmasa da zaman içersinde orılann Islam'a sıcak 
bakmalanna ve müslüman olrnalanna sebep olabili
yor. Bu kimselere İslam ' ı anlatan bazı broşürler cami
lerimizde mevcut, burıları inşallah önümüzdeki gün
lerde yeniden ele alacagız . Aynca bu camilerde on
lara hitap edebilecek imam ve müezzirılerin olmasını 
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önemsiyoruz. Bazı tarihi camilerde hocalarımız dil o
larak da onlarla yakından ilgilenebilir. 

IKRA: Sürekli gelişen, değişen ve kendini ye
nileyen bir dünyada yaşıyonız. imam, hatip, 
vaiz gibi dlııi hizmetleri yürütenlerin eğitimle· 
ıi de bu duıuma uygun olarak yenileniyor mu? 

CEVAP: Gerek Diyanet İşleri Başkanlıgı, gerek İs
tanbul Müftülügü olarak planlanan ve uygulanan hiz
met içi e{Jitimler var. Zaman zaman çalıştaylar yapılı
yor, personelle yakın temas halinde olunuyor. Perso
nelin mesleki gelişimine yönelik kurslar var. Şu anda 
bu manada İstanbul'da Kur'an-ı Kerim'i düzgün ve u
sulüne uygun okumaya yönelik 5 tane tashih-i huruf, 
3 tane aşere takrip kursu var. Aynca ilçelerimizde de 
benzer kurslar ve ezanı güzel okuma kurslan var. Bu
nun dışında çalıştaylar yapıyoruz . Daha yakında bü
tün müftülüklerdeki idari personeli topladık, onlarla 
çalıştay yaptık. İlerde diger personel için de bu çalış
taylan yapmayı planlıyoruz . 

İKRA: Müftülük olarak cami ve kuran kur 
su eksenli hizmetleriniz dışmda ne tür çalış· 
ma1anmz var? Ömeğin "alo fetva hattı" var, 
balkırnız IJu hizmetlerden ne kadar haber 
daı? Radyo yada televizyon kanabmz var mı? 

CEVAP: Müftülük olarak televizyon yada radyo 
kanalımız yok, ama Diyanet İşleri Başkanlıgı olarak bir 
televizyon çalışması var ve Diyanet TV olarak dene
me yayınına da başlandı. Diyanet TV çalışması TRT 
ile işbirligi halinde yürütülüyor. Alo fetva hattımızda 
her gün dört arkadaşımız nöbet tutuyor ve gelen so
rulan cevaplandınyorlar. Aynca ilçe müftülüklerimiz
de haftada bir gün sabah namazından sonra program 
yapılıyor. Bu program, sabah namazından sonra ca
miye yakın bir mekanda gerçekleşiyor. Yan cami içi, 
yan cami dışı gibi bir program. Bu da müftülük ve ca
mi görevlilerimizin fedakarlıgı ile icra ediliyor. Geçen
lerde Beylikdüzü'nde yapılan böyle bir programa ben 
de konuşmacı olarak katıldım. Bunların dışında kutlu 
dogum gibi cami dışında icra edilen programlar var. 
İstanbul Müftülügü olarak "Din ve Hayat" isimli bir 
dergi de çıkartıyoruz. Her sayıda bir konu esas alını
yor. İnşallah gelecek sayıda "adalet" konusunu işleye
ce9iZ. Hem kendi personelimizden, hem de akademik 
çevrelerden bu konuda yardım alıyoruz. 

l'I Ui ilfıli n uı■n ■ııNıil 

İKRA: Hocam bir müftü olarak bir gününüz 
nasıl geçiyor? 

CEVAP: Tabi her gün aynı şekilde geçmiyor. İs 
terseniz şu ana (saat 10.00'a) kadar bugünün na
sıl geçtigini anlatayım : Sabah erkenden aşere tak
rip kurslanmızdan biri olan Edimekapı ' daki Mihri 
mah Sultan kursumuza gittim ve oradaki persone
limizle görüşüp onlardan bilgi aldım . Sonra Fatih 
Dülgerzade'deki kursumuza gittim ve oradaki hocala
rımızla görüştüm. Sonra sizinle 10.00'da olan rande
vum için buraya geldim. Sizden sonra da randevula
nm var. İstanbullu , müftülügü ziyaret etmeye ragbet 
ediyor. Bunların dışında rutin bürokratik işlerimiz var, 
onlarla meşgul oluyoruz. Zaman zaman personelimiz
le toplantı yapıyoruz, hizmet planlaması yapıyoruz, 

anlan yürütüyoruz, denetliyoruz. 

İKRA: Siz aynı zamanda bir akademisyen· 
siniz, bu yoğunluk içinde akademik çalışma· 
larmıza vakit bulabiliyor musunuz ? 

CEVAP: Tabi akademik çalışmalara vakit bulmak 
biraz zor oluyor, ama buna ragmen tamamen dışın
da da kalmıyoruz . Zaman zaman konferanslar oluyor, 
bilimsel toplantılar oluyor, onlara hazırlık yapıyoruz . 

Başkanlı()ınıız, Afyonkarahisar'da yakında dini istişa

re toplantısı yaptı . Orada bir teblig surırna durumu ol
du. Bu vesilelerle yine işin içersindeyiz. 

İKRA: Derneğimiz, kitap okumayı esas a· 
lan bir çalışma yürütüyor. Bu konuda bizlere 
neler tavsiye edersiniz? 

CEVAP: Efendim okumak çok güzel bir şey . 

Cenab-ı hak da Peygamber Efendimize ilk vahyi oku 
diye göndermiştir. Oku derken "Rabbinin adıyla oku." 
Bu önemlidir, Allah adıyla okumak ilkesi çok önemli
dir. Okudugun dogru bilgi vermeli, o bilgiyi verirken 
dürüst olmalı . Ama zamanla da irtibatı kurmamız, çe
şitliligi saglamamız lazım. Dinimizi iyi ögrenmeli a
ma zamanı da dikkate alrnalıyız. Gerçekleri iyi bilme
li ve ög,Ienmeliyiz. Bu manada iyi niyet çok önemlidir. 

İKRA: Hocam, bu söyleşi ve verdiginiz bilgiler için 
Demegiıniz ve Dergimiz adına tekrar teşekkür ederiz. 
Çalışmalannızda kolaylıklar dileriz. 

Röportaj Halil Kendir - Salim Uzman 

~~~1iı'rn~~J.~-~~~--~-~- ----~~ =----· ---~--··· 
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PEYGAMBERİMİZİN BİR GÜNÜ 
Peygamberimiz (a.s.) Allah 'ın verd.igi sayısız nimet

lerden biri olan vaktin kıymetini iyi bilir; günün yirmi 
dört saatini de güzel ve faydalı işlerle geçirmeye çalışır
dı. Sevgili Peygamberimiz (a.s.) güne gecenin son üçte 
birine dogru uyanarak başlardı. Uyanınca "Bizi öldükten 
sonra tekrar dirilten Allah'a hamdolsun. Bizi yeniden d.i
riltip huzurunda toplayacak olan da O'dur." d.iye dua e
derd.i. Elbiselerini giyinir ve ilk iş olarak dişlerini terniz
lerd.i. Ardından abdest alır ve teheccüd namazı kılardı . 
Bir müddet ibadet ettikten sonra bazen evinin yanındaki 
Baki mezarlıgına ugrar ve ashabından vefat edenler için 
dua ederdi. Ardından biraz istirahata çekilir ve müezzini 
Bilal-i Habeşi (r.a.) gelerek ona sabah namazının vakti
nin gird.igini haber verirdi. Abdest alarak iki rekatlık sa
bah namazının sünnetini evinde kılan Peygamberimiz e
vinin yanındaki mescide geçerek kend.isini bekleyen as
habına sabah namazını kıldınıdı. Namaza başlamadan 
önce sallann düzgün olmasını tavsiye ederd.i. 

Sabah namazına erkeklerin yanı sıra kadınlar ve ço
cuklar da katılırdı . Namazın ardından işi olanlar evleri
ne döner, di('jerleri ise Sevgili Peygamberimizin yanın
da kalırdı. Peygamberimiz (a.s.) güneş doguncaya ka
dar ashabıyla sohbet ederdi. Ashab-ı Kiram da onun 
sohbetine katılmayı çok arzu ederdi. Peygamberimiz 
bu sohbetlerinde ashabını iman, İslam ve ahlak esasla
n çerçevesinde egitirdi. 

Sabahın nurlu ve bereketli vaktini mescitte geçiren 
Allah Resulü, güneşin dogmasından sonra evine dö
nerdi. Evine besmele ile girerdi. Bu hususta ürnrnetine 
şu tavsiyede bulunurdu: 

"İnsan, evine girerken veya yemek yerken besmele 
çekerse, şeytan yardımcılarına : 

- Size bu evde gecelemek de yok, yemek de yok, der. 
Kişi, evine girerken Allah ' ı anmazsa, şeytan yanın

dakilere: 
- Siz, geceleme yerine kavuştunuz , der. 
Eger kişi yemek yerken de Allah ' ın adını anmazsa, 

şeytan yanındakilere: 

- Hem bannacak hem de yemek yiyecek bir yer bul
dunuz, der." 

Eşine evde yiyecek bir şey olup olmadıgını soran 
Hz. Peygamber (s.a.v.) yiyecek bir şey yoksa oruca ni
yetlenirdi. Sevgili Peygamberimiz evine geleni boş çe
virmez, elindekileri yoksul ve ihtiyaç sahipleriyle pay
laşırdı. Bu nedenle de evinde çogu zaman yiyecek kal-

mazdı. Evinde ne bulursa onu yer ve yemekler arasın

da ayının yapmazdı. Böyle zamanlarda daha çok hur
ma ve su ile karnını doyururdu. Bir şey yerken "bismil
lah" demeyi, yedikten sonra da "elhamdülillah" diye
rek Allah'a şükretmeyi ihmal etmezdi. 

Allah Resulü (s.a.v.) evinde oldugu zamanlarda evin 
ternizligi ve elbisesinin bakımı gibi işlerde eşine yar
dımcı olurdu. Her sabah eşinin hatırını ve bir ihtiya
cı olup olmadıgıru sorardı. Varsa bir ihtiyacı onu temin 
ederdi. Peygamberimiz evinden çıkarken "Bismillahi 
tevekkeltü alellah, vela havle vela kuvvete illa billfilı, 
(Allah'ın adıyla ona güvenerek çıkıyorum, günahlardan 
korunmak, ibadete güç yetirmek ancak Allah'ın yardı
rruyladır. )" derdi. Yolda karşılaştıgı insanlarla selamla
şarak onlarla tokalaşır, onların hal ve hatırlarını sorar
dı . Bunu ashabına da tavsiye ederdi. 

Peygamberimiz (a.s.) kuşluk namazını kılmayı ihmal 
etmezd.i. Gün içinde işlerinden arta kalan zamanının 
çogunu Mescid-i Nebi'de geçirirdi. Mescid-i Nebi o
nun döneminde Medine'nin merkezi konumundaydı. 

Müslümanlarla orada görüşür, onların sorunlarına çö
züm yollan gösterirdi. İnsanların işlerini orada sevk ve 
idare ederd.i. Dışandan gelen heyetlerle orada görüşür, 
önemli işlerde ashabını oraya çagıru ve onlarla istişare 
ederdi. ögleden sonralan kısa bir müddet uyurdu (kay
lule). Hasta olan Müslürnanlan evlerinde ziyaret eder, 
dargın olanlar varsa anlan banştırrnak için evlerine ka
dar giderdi. Bazı sahabiler de Peygamberimizi evlerine 
davet ederlerd.i. Fahr-i Kainat Efendimiz de onların da
vetini geri çevirmez, sofralarını şenlendirir ve onlar i
çin dua ederdi. 

Sevgili Peygamberimiz (a.s.) akşam namazların
dan sonra evvabin namazı kılardı. Yatsı namazların

dan 1sonra ise mümkün oldugunca başka bir işle meş
gul olmaz ve vaktirıi evinde geçirirdi. Ailesiyle oturur, 
sohbet eder ve onlarla bazen şakalaşırdı. Abdestini a
larak yataÇJırun üzerine oturur ve İhlas , Felak ve Nas 
surelerini okuyarak Allah'a sıgınırdı. Sag yanına uza
nır ve " Allah'ırn! Senin adınla ölür ve senin adınla di
rilirim" anlamındaki "Allfilıürnrne bismike emütu ve 
ahya." duasını okur ve uykuya daiardı. 

(Kaynak: Ailemizle 52 Derste Peygamberimizin Ha
yatı- Gümüş Kalemler-Ensar Neşriyat, 2012, İstanbul.) 

1 llahul, Edebil'J·llilfnd, :mı; llllıUm, Epllıe, 103. 
Z 11rmlzl, Daavat, 34. 
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14 Aralık 2012 Cwna günü, Bağcılar Be
lediyesi Mehmet Akif Ersoy Kültür Merke
zinde dördüncüsünü gerçekleştirdigimiz 

"Aıimıere Vefa Programı"nda önemli bir 
şahsiyeti , Babanzade Ahmet Naim'i andık. 

Program Süleymaniye Camii müezzini 
Mehmet Duman hocamızın Kur'an-ı Ke
rim tilaveti ile başladı . Ardından kürsüye 
Demegimizin Genel Başkanı Mehmet Çe
lik geldi. 

Mehmet Çelik, Derneğimizin kitap oku
mayı hedeflerinin başköşesine koyduğunu 
ifade etti ve başucu kitabımız olan Kur'an
ı Kerim'in yolundan giden alimleri de an
mak üzere bu programlan düzenlediğimi

zi söyledi. Yolundan gitmemiz gereken bu 
alimlerimizin yazmış oldu(lu kitaplara Der
negimiz aracılıGJyla ulaşılabileceğini , bu 
hususta herkese irnkanlanmızın açık oldu
ğunu söyledi. Bu kısa açılış konuşmasının 
ardından katkılarından dolayı Bağcılar Be
lediye Başkanı ve diğer yetkililere teşekkür 
ederek konuşmasını tamamladı . 

Ardından Babanzade Ahmet Naim hak-
' 

kında tez çalışması yapmış olan, Istanbul 
Üniversitesi ilahiyat Fakültesi Öğretim ü
yesi Doç. Dr. Hüseyin Hansu kürsüye gel
di. 
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Ahmet Naim 
1 BABANZADE 

(2872-2934) 

Bir hadis-i şerif ile alimlerin öneminden 
• 

bahsederek konuşmasına başlayan Hansu 
önceki dönemlere göre yeni allinler yetiş: 
tiremediğimize vurgu yaparak, en azından 
geçmişte yaşamış olan alimlerimize sahip 

' 
çıkmamız gerektiğini söyledi. Hansu ko-
nuşmasına şöyle devam etti : 

Cumhuriyet dönemimizde iki alimimiz 
benzer özellikleriyle dikkat çekiyor. Bun
lar, Mehmet Akif Ersoy ve Babanzade Ah
met Naim'dir. Her ikisi de medrese eğiti-

• 

mi almamıştır . Buna rağmen Islarni açıdan 
kendilerini yetiştirmişlerdir . Mehmet Akif 
Ersoy, Kur'an-ı Kerim'i, Babanzade Ahmet 
Naim ise Buhari'yi tercüme etmiştir . 

Babanzade Ahmet Naim, Osmarılı'nın 
son yılları ile cumhuriyetin ilk yıllarında 

yaşamıştır . Galatasaray Lisesi'ni bitirmiş 

ve Fransızca tercüme yapmaya başlamış

tır . Üniversiteyi bitirdikten sonra İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'nde felse
fe eğitimi vermiştir . Alanı felsefe olması-

• 
na rağmen Islarni ilimlere ayn bir ilgi duy-

• 

maktadır . Ilk olarak Suat-ı Müstakim der-
gisinde Buhari'den hadisler tercüme eder . 
Kendisi "Hadis tercümelerine başladıGım -
da arıladım ki, bu güne kadar hep boş iş
lerle uğraşmışım" der . 

Babanzade Ahmet Naim, yaşadıGJ dö
nen1de hadis filimliğinden daha çok, ah
laki açıdan öne çıkmıştır . Kendisi hakkın
da, aynı fikirde olmayan kişiler dahi olumlu 
sözler söyler. Mehmet Akif, onun için "Sa
habeden sonra en sevdiğim adamdır" der. 

Programın sonunda Genel Başkanımız 
Mehmet Çelik, vermiş oldu(lu bilgilerden 
dolayı Doç. Dr. Hüseyin Hansu'ya teşekkür 
etti ve bu günün anısına bir hediye tak
dim etti . 

§ 
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Pr.ef. Dr. İhsan Süreyya SIRMA 

Demegimizin kitap okuma listesinin 2. ve daha üst 
sınıflarına geçmiş okurlarına ve yönetim üyelerine yö
nelik iki ayda bir düzenledigi motivasyon seminerleri
nin bu sefer ki konugu Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma 
oldu. 16 Aralık 2012 Pazar günü Demegimizin Ba()cılar 
Şubesi 'nde gerçekleşen program saat 09.00'da verilen 
kahvaltı ile başladı . Yapılan kahvaltının ardından degerli 
hocamızın hayatından kesitleri dinlemeye geçtik. 

Hocamız Siirt'in Pervari ilçesinde dünyaya gelmiş . il
kokulu köyünde bitirmiş . ilkokula başladı()ında 
henüz Türkçe bilmediginden dolayı uyum sag
lamakta baya()! bir sılantı yaşamış . Ama üçüncü 
sınıftan itibaren dil meselesini çözmüş ve sınıfın 
en iyileri arasına girmiş . Azmi ve gayretiyle ilko
kulu birincilikle bitirmiş . Ancak ortaokula devam 
etmek için uzun bir mücadele etmesi gerekmiş . 

Bir ö()retmenin tavsiyesiyle meşhur köy enstitü
lerinin sınavına girmesi gündeme gelmiş . Ancak 
toplanan aile meclisi, oraya gidenler gavur olu
yor gerekçesiyle sınava sokulmaması yönünde 
karar almış . Israrlı talepleri sonunda aile meclisi 
ikinci kez toplanmış . Ancak karar yine olumsuz 
çıkmış. Sonra babası ısrarlarına dayanamayıp, 
durumu bir de uzak bir köyde bulunan bir şeyh 
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efendiye sormaya karar vermiş . Eşek sırtında uzun bir 
yolculuktan sonra şeyh efendinin yanına gelmişler. Du
rumu anlatmışlar. Şeyh efendi, orada okuyanlar hep ga
vur oluyor, ama bu çocuk okusun demiş . Böylece egiti
mine devam etme fırsatı bulmuş . Hocamız ortaokulu ve 
liseyi de derece ile bitirmiş . 

Liseyi bitirdikten sonra üniversite sınavına katıl 

mak için Ankara'ya gider. Ankara Üniversitesi ilahiyat 
Fakültesi'ni kazanır. Üniversitede Necip Fazıl 'ın eserle-

ile Motivasyon Semineri 
rinden etkilenir. Üniversiteyi bitirdiginde kendi başvuru
su üzerine Siirt'e ö()retmen olarak atanır . Bu arada yurt
dışında doktora yapmak için sınava girer ve kazanır. 

Ancak İngilizce bilmesine ve İngilizce konu
şulan bir ülke tercih etmesine raÇımen , yet
kililer Fransa'ya gönderirler. Fransızca bil
medigi için ilk zamanlar zorluk çeker. Dok
tora yaptı()! dönemde Muhammed Hami
dullah ile tanışır ve kendisinden istifade 
eder. Ardından Arapçasını geliştirmek üzere 
Tunus'a geçer. Burada Raşid Ganuşi ile bir
likte teblig amaçlı bir hareket başlatırlar. Ve 
bu hareket zamanla siyasi bir yapıya bürü
nerek, yakın zamanda Tunus'da gerçekleşen 

devrimde önemli rol üstlenir. 
Fransa'da inançtan dogrultusunda yaşa

manın zorlugundan dolayı bir ara Hamidul
lah hocaya vedalaşmak üzere gider, ama 
hoca buna şiddetle itiraz eder ve Sırma ve 
iki arkadaşına haramlardan korunarak yaşamak için 3 
nasihatta bulunur: 

1- Namazlarınızı ihmal etmeyeceksiniz, bir vaktini 
dahi kaçırmayacaksınız . 

2- Herhangi birinizin dışarıda işi oldugu vakit tek ba
şına gitmeyeceksiniz, muhakkak bir arkadaşınızı yanını 

za alacaksınız . 

3- Pazartesi ve Perşembe günleri oruç tutacaksınız . 

Harnidullah hocanın bu tavsiyelerine uyan Sırma ve 
iki arkadaşı Türkiye'ye dönmelerinden vazgeçerler ve 
doktoralarını tamamlarlar. 

Fransa'da doktorasını tamamladıktan sonra 1973 yı-

lında Türkiye'ye döner. Ilk olarak Erzurum Yüksek İslam 
Enstitüsünde göreve başlar. Daha sonra, hak kazanma
sına ra()men büyük ugraşlar sonucu Atatürk Üniversi-

tesi ilahiyat Fakültesi'ne atanır . Burada 20 yıl kadar gö
rev yapar. Ve profesör ünvanı elde eder. Üniversiteden 
aynldıktan sonra bir süre İstanbul Büyükşehir Belediye
si Başkan Danışmanlıgı görevinde bulunur. Şu anda İs 
tanbul Üniversitesi ilahiyat Fakültesi'nde ö()retim üyeligi 
görevine devam etmektedir. 

Hocamız bizlerle paylaştı()! renkli ve mücadeleler-
le dolu hayat hikayesinin ardından , hedeflerimize ulaş

mak için çok mücadele etmemiz gerektigini, bunun ya
nında hedeflerimizi do()ru seçerek bu dogrultuda yaşa
mak ve bunu insanlara ulaştırmamız gerektigini söyledi. 
"Karşılaştı()ırnız sılantı ve zorluklara karşı tek silahımız 

dosdogru kılınan namazdır" dedi. Bir soru üzeri
ne, dünya müslümanlannın giderek milliyetçi bir 
yapıya dogru gittigini, bunun büyük bir sorun ol
dugunu söyledi. Öncelikli olarak bu sorunun orta
dan kaldırılması gerektigini ve ümmetçi bir anla
yışa dönmemiz gerektigini vurguladı. 

Hocamız bu arada, beş cilt olacak bir İslam 
Tarihi kitabı hazırladı()! bilgisini bizimle p_aylaştı. 

Programın sonunda Genel Başkanımız Mehmet 
Çelik ve Av. Halil Kendir tarafından İhsan Sürey
ya Sırma hocamıza bu günün anısına bir hed.i-
ye takd.im edild.i. Hocamıza, Yüce Allah'tan, öm
rünü, ilmini ve çalışmalarını bereketlend.irmesini, 
ümmetin yolunu aydınlatan kandillerden biri ola
rak daha uzun yıllar hizmet etmeyi nasip etmesi
ni niyaz ediyoruz. 
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Eğitim Birimi 
istişare Toplantısı 
Dernegimiz Genel Merkez Egitim Birimi, şube

lerimizin egitim biriminde görev yapan arkadaşla

nmızla ola(Jan . olarak yapılan genişletilmiş egitim 
birimi toplantısını 18.11.2012 pazar sabahı saat : 
09.00'da Ba(Jcılar Şubede icra etti. 

Yapılan durum de(Jerlendirmelerinin yanında, he 
nüz kitap okumaya ·ve Dernegimizin ilim sohbetle
rinden yararlanmaya başlamamış olanlan, nasıl bu 
güzel çalışmalara katabiliriz sorusuna cevaplar aran 
dı. Bu çerçevede her şubeden bir (toplam 5) arka
daşımız, Dernegimize nasıl katıldıklarını hangi fak
törlerin katılma kararlarında etkili oldu(Jllnu bizim
le paylaştılar . Arkadaşlanrnızın paylaştı(Jı bu tecrü
belerden , özellikle kitap okumalarını takip ettigimiz 
arkadaşlarımızı ısrarla ve sadakatle aramalanmızın , 

Dernegimize düzenli olarak gelmeleri için yaptı(Jı

rnız davetlerin , bir kitap okuyucu kazarımanın en 

önemli yolu oldu(Jllnu yeniden ö(Jrenmiş olduk .. 
Programımız Gene l Başkanımız Mehmet ÇELIK'in 

sohbe tiyle devam etti. Başkanımız özetle şunlan ifa

de etti : 
Çin'in başkenti Pekin'e yakın zamanda ziyaretim 

olmuştu . Bizi miladi 950 yılında yapılmış olan bir ca
miye götür düler. Peygamber Efendimizin vefat tari
hi 632 ise müslümarılar kaç yıl sonra Çin'e gelmiş
ler? 318 yıl sonra Asya 'ya tevhid bayra(Jını ulaştır

dılar . 

Tunus 'a da gittim , Ukbe bin Nafi yaptı(Jı sefer ler
de , 670'te Tunu s'u fethetti ve buraya büyük bir ca
mü inşa etmiş . Müslümanlar 670'de Kuzey Afrika'ya 
ulaşmış oldular. 655 senesinde İstanbul fethedilmek 
için ilk kez muh asara altına alınıyor. 

Arkadaşlar, Allah bu insanla r içindeki güvenilir 
ve emin olan Muhamm ed (a .s.)e kitap veriyor. Birbi-

riyle savaşan bu insanlar, Kur'an-ı Kerim'i okuyarak 
ruhları inşa oluyordu . Bizim kitap okutma çalışma
mız çok önemli . Sabırla, azimle, gayretle, çaba sar 
federek insanlann kitap okumalarını sa(Jlayaca(Jız . 

Kendilerin i inşa etmelerine yardımcı olaca(Jız inşa

allah . Tabi ki zorluklar, güçlükler olacak , Peygam 
ber Efendimiz karşılaştı(Jı her zorlukta , Rabbimiz 
ona , önc eki peygamb erlerin, Hz. Adem, Hz. Nuh , 
Hz. İbrahim aleyhisselam gibi 25 peygamberin ha
yatlarında karşılaştıklan zorlukların , sabırla , Allah'a 
tevekkül ve azimle nasıl üstesi nden geldiklerini an 
latarak nebisini yetiştirdi . Biz de karşılaşaca(Jırnız 

zorluklar karşısında Kur'an-ı Kerim okuyarak kendi 
mizi motive edip yolumuza devam edec egiz. 

Dernegi mizin yıllık olarak yaklaşık 100.000 lira gi
deri var. Şubeler için ödenen kira , alınan kitaplar 

2012 
Voleybol 
Turnuvası 
Derneğimiz şubeleri arası düzen

lemiş oldugumuz voleybol turnuva
sının final maçı çok çekişmeli geçti. 
Rakiplerini teker teker yenerek fina
le kalan TUNA Şubesi ile MERKEZ 
Yönetimi finalde karşılaştı. 

10.11.2012 Cumartesi, saat 
21 :OO'de başlayan final maçı, iki ta
rafın da zorlu mücadelesi içinde 
geçti. İlk iki sette Tuna Şubesi sko
ru 2 : O yaptı ama üçüncü ve dör
düncü setleri alan Merkez Yöneti
mi skoru 2 : 2'ye taşıdı . Mücadele
nin ve heyecanın zirveye çıktıgı son 
sette, Tuna Şubesi özellikle karşı
laşmanın son bölümünde aldıgı sa
yılarla final maçının skorunu belirle
di: Tuna Şubesi : 3 - Merkez Yöne
timi : 2. Böylece İKRA Demegi 2012 
voleybol turnuvasının şampiyonu ve 
kupanın sahibi Tuna Şubemiz oldu. 
Kupa töreni renkli göriintülere ve 
Tuna Şubesinde verilen ba\dava ik
ramına sahne oldu. Biz de IKRA ca
miası olarak kazandıklan şampiyon
luktan dolayı Tuna Şubemizi tebrik 
ediyoruz. 

vs . dernek çalışmalan için yapılan bütün harcamalar 
bunun içinde . Bu harcamalann ve yapılan çabala
nn tek nedeni toplumun bilinçlenmesi, olumlu yön
de degişim göstermesi. Tek bir kişiyle olumlu ma
nada degişen, dönüşen toplum, yine tek bir kişiy
le de olumsuz yönde degişebiliyor. Biz bu yıl kitap 
okur sayımızı 2500 kişiye ulaştırarak, 2500 kişiyi ki
tap okuru yaparak toplumun olumlu manada degi
şim göstermesini istiyoruz . İstanbul dışında 20 ilde 
250 kitap okurumuz var . Bu daha önce yoktu. 

Demek ki" Siz yola girin Rab size bilmediklerini
zi ö(Jretir" tecelli ediyor, siz yeter ki çaba ve gayret 
te kusur etmeyiniz . 

Biz bu hayır yoluna girdik , Rabbimizde bize bil
mediklerimizi ö(Jretiyor, bize hedefe ulaşmak için 
çok ama çok gayret göstermek kalıyor. 



Nurulluh Yalçın 

Dernektekilerin Samimiyeti, Muhabbeti 
ve İlgisi, Benim Gönül Dünyamda Tarifini 

Yapmakta Dahi Acziyete Düştüğüm 
Güzelliklerin İnkişafına Vesile Oldu 

İKRA: Kendlnizi Tanıtır mısınız? 
Nunıllah YALÇIN:1 987 Amasya\Göynücek dogumluyum. 

İlkögretime Amasya'da başladım, daha sonra İstanbul'a taşı
nınca ilkokulu İstanbul 'da tamamladım . İlkokuldan sonra Ba
kırköy İmam Hatip Lisesini bitirip 2 yıllık ilahiyat ön lisans kay
dımı yaptırdım . 2 yıllık ilahiyat bitirdikten sonra DGS ile 4 yıllık 
egitime geçiş yapıp Sakarya İlahiyat Fakültesine başladım . Sa
karya İlahiyat Fakültesi'ni bitirdikt en sonra askere gittim . As
kerlik görevimi yaptıktan sorıra evlendim. Şuanda da Aziz Mah
mut Hüdayi Vakfı'nda gençlik hizmetleriyle meşgulüm . Aynı 
zamanda Yalova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde Hadis bölü
münde yüksek lisans yapıyorum . 

İKRA: Demeğtmlz ile 
nasıl tanış~? . 
N.Y.: Şuan ismi IKRA (ilim Kültür ve Rah· 

met Demegi), tanışngım zaman FAKYAD (Fa
tih Mahallesi Kültür ve Yardımlaşma Deme
Qi) olan demeginizle beni Hamza Subaşı tanış
tırclı. Demeginizle tanışmak nasip oldugımda 
Esenler'de daha ilkokul çaglarındaydım . Ham
za Ahimiz mahallemiZin bakkalıydı (Rabbim 
her mahalleye Hamza Abi gibi bir bakkalcı 
nasip etsin). Mahalledeki gençleri toplar soh
betlere götürürdü. Bir vesileyle beni de davet 
etti. O dönemde bir süre ev sohbetlerine de
vam ettik . Daha sonra Hamza Ahimiz bizi der
ne(l'e davet etti. Demekte faaliyetler daha yo
gım tabi. Mehmet Çelik Hoca'nın tefsir dersle
ri, Emin Atalay Hoca'nın sohbetleri (sonradan 
avukat oldugımu ögrenince çok şaşırmıştım) , 
kitap okumalar vs. Diyebilirim ki o insanla
rın samimiyeti, muhabbeti ve ilgisi benim gö
nül dünyamda tarifini yapmakta dahi acziyete 
düştügüm güzelliklerin inkişafına vesile oldu. 
Onlar benim 'Müslüman' oldugumun farkına 
vardırdılar. Rabbim anlan cennetine koysun 
inşaallah, beni de yanlarında bir yere ... 

bı:RA: Demekle taııqmadan 
önee Kitap 0kııı muydunuz? 
N.Y.: Haliyle bulundugumuz ortam ve . 

şartlar geregi maalesef kitaptan, okumaktan bihaberdik. Dk 
defa kitapla 'FAKYAD' vesilesiyle tanıştım . Tanıştım diyorum 
çünkü daha sorıralan onlar benim en samimi arkadaşlarım oldu. 

lKRA: Demekte ılzl en çok etkileyen neler olmuştur? 
N.Y.: İnsan kaç yaşında olursa olsun ilgi ve alakaya muh· 

taçtır . Hele bir de çocuksa ilgiye ihtiyacı çok daha fazla oluyor. 
Bu ihtiyaç ilk kademede ailede giderilmeye çalışılır. Şayet kişi 
bu ihtiyacını ailede gideremezse başka yerlerde arar. özellik
le çocuklar için söylüyorum; kimi sokakta, kimi intemette kimi 
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de sohbet meclislerinde. Şahsen bu ihtiyacımı ~emde giderdi
giıni söyleyemem. İşte bu noktada imdadıma IKRA (FAKYAD) 
yetişti. Kitap okumaya başladıgım zaman Vural Abi , birkaç defa 
beni aradı ; "hangi sayfadasın. nereyi okuyorsun?" deyince çok 
şaşırdım , bir o kadar da hoşuma gitti . Çünkü bu alaka bana de
gerli oldugurnu hissettirdi. Beni en çok etkileyen olayın bu ol
dugımu söyleyebilirim. Küçük denilebilecek yaşta olmama rag
men insanın kendisini degerli hissetmesi çok güzel bir şeymiş . 
Maalesef toplumumuzda çocuklann sözlerine ve düşünceleri
ne itimat edilmez ve deger verilmez. Genel tavır "sen çocuk
sun, anlamazsın " deyip susturmaktır . Ama demekte öyle de()ıl· 

di. Bütün bunlar bana ayrı bir şevk ve heyecan 
veriyordu. Normal şartlarda bize verilen kitap
ların okuma süresi iki hafta olmasına ragmen 
ben bir hafta dolmadan kitabı bitir ip diger ki
tabı almak için heyecanla vaktin gelmesini 
bekliyordum. Bir yıl boyunca bu şekilde oku
maya devam ettim. Sene sonu geldiginde bir 
dügiin salonunda program düzenlediler. Prog-

. ramın sonunda da birilerini çagınp ödül veri
- yorlardı. Bu çagırılanlar arasında benim ismim 

-S: : de okununca çok şaşırdım . Ödülün verilece-
;: . 9i sahneye çıktı()ımda heyecanını had safha
::.- ya ulaştı. İlk defa bu kadar çok insanın karşısı
.;- na çıkıyordum. Bir de sunucu ahimiz mikrofo

nu bana vermez mi... çok iyi hatırlıyorum tek 
şey söy\eyebilmiştim ; "Allah herkesten razı ol
sun." Dk defa toplum önüne burada çıkma-

~- - • ya başladım . Daha sonra Mehmet Çelik Hoca 
- --::: meal yarışması yapmıştı ona katıldım. O yanş-
- -= - , manın neticesinde de başarılı olmuştum . Ödül 

,---- · • olarak da altın vermişlerdi. Bu ve buna benzer 
şeyler beni etkileyen meselelerdir. 

İKRA: Sizi en çok 
etkileyen kitap hangisidir? 
N.Y.: Başlangıçta okudugum kitaplar çok 

rahat anlayabilecegim, hayal dünyamı zen
ginleştiren türden kitaplardı . Kitaplan okurken 
zihnimde karakterler, mekanlar çiziyordum. 
Bu karakterler ve mekanlar çok daha güzel 

ve çok daha mükemmeldi. Televizyon izlerken bunu yapabil· 
mek çok zordur. Çünkü televizyon düşünme imkanı hayal kur
ma fırsatı vermez, her şeyi kendisi düşünmüştür. Hana okudu
gımuz bir kitabın filmi yapı!dıgında hayal kınk!ıgına ugrarsınız . 
Bu muydu o zihnimde canlandırdıgım şahsiyetler, bu muydu o 
mekanlar dersiniz. İşte beni en çok etkileyen kitapta zihnimde 
hep fotografıru çektigim, kurguladıgım Zeynep Gazali'nin "Zin· 
dan Hatıralan" olmuştur. Sırf davası ugruna olmadık zulümle
re katlanan Zeynep Gazali'nin metanetli duruşu beni çok ama 

çok etkiledi . 
İKRA: Şu an kitap okuma alışkanlığınız nasıl? 
N.Y.: Şu aralar yüksek lisans münasebetiyle daha çok hoca

ların vermiş oldugu makaleleri ve kitaplan okuyorum. Bunun
la birlikte kişisel olarak da okuma yapmaya çalışıyorum . Şu an 
okudu()Um kitap Nureddin Topçu'nun [syan Ahlakı adlı kitabı. 
Elh'.1111dülillah kitap okuma alışkarılıgı bagımlılık yaptı... 

IKRA: Okuyan ve Çalışan bir insan olarak kitap 
okumaya nasıl vakit ayınyorsunuz? 

N_.Y.: En çok vakti otobüste ve vapurda ayınyorum . Ma
lum lstanbul'da yaşıyoruz, yollarda çok fazla vakit kaybediyo
ruz. Ben de yollarda geçen vaktimi bu şekilde degerlendirme
ye gayret ediyorum. 

İKRA: FAKYAD ile hayatınızda neler değişti ve bu 
değişimi aileniz ve çevreniz nasıl karşıladı? 

N.Y.: FAKYAD benim için hayatımın dönüm noktasıydı eli· 
yebilirim. Normal şartlarda bulundugurn çevrede ilkokul bit i
rildigiride (bazen o da mümkün olmaz) herhangi bir işe giri
lip çalışılır ve hayatın geri kalan kısmı bu şekilde idame ettirilir. 
Kendi adıma ben de öyle düşünüyordum . Hatta ba-
zen hocalar içinizde lise okuma-
yı düşünmeyen var mı diye sor
dugımda ilk parmak kaldıranlar
dandım . Çünkü çevremde am
cam haricinde örnek yoktu. O da 
İmam Hatip mezunu. Yani bizim 
sülalede en tahsilli kişi. Bazen ak
rabalar arasında problem oldu
gunda ona götürülürdü. 

İlkokul sekizinci sınıfın sonu
na yaklaştıgımda içimde okuma
ya yönelik bir istek meydana geldi. 
Sonrası lise, üniversite, yüksek li
sans ... Hayatıma bu şekilde yön ve
ren en büyük amilin FAKYAD oldu
gunu düşünüyorum . Hatta buna bü
tün kalbimle inanıyorum. 

Ailem bana hiç karışmazdı . Der
nege gelirken dahi nereye gittigi
mi neler yaptıgırnı bilmezlerdi . Ken
di kendime gider gelirdim, okurdum. 

Deınege gittigim zamanlarda bir 
gün çok fazla kar yagııııştı . Hava müthiş soguk ve karanlıktı . 
Babamın şöyle bir tepkisi olmuştu . "Bu havada dışan çıkılmaz , 
gitme" demişti . Ben de: "Baba gitmezsem ahilere ayıp olur, git 
mem lazım" diyerek ikna etmiştim. 

Gelişen süreç içerisinde ailem ve çevrem bendeki bu degi
şiklikten çok memnun oluyordu. Babam işyerindeki arkadaşla
nna benden bahsediyormuş. Çeşitli vesilelerle babamın işyeri
ne gittigimd e "Aaa Nurullah sen misin" filan diyorlardı. Çev
remdeki insanlarda bazen "Benim oglum da senin gibi olsun" 
diyorlardı. Hatta bu yüzden bazıları çocuklannı İmam Hatip'e 
gönderiyordu. 

Bendeki bu degişim sürecinde ailemin bana en büyük kat-
kısı bana mani olmamak oldu. 

İKRA: Türldye'de kitap okuma 
oranı çok düşük bunun için ne yapabillrlz? 
N.Y.: Aslında bu sorunuzun cevabı diger cevaplanrnın için

de kısmen var. Günümüzde insanlar menfaatler üzerine bina 
edilmiş; menfaatsiz ve karşılıksız sevgiye adeta açlar. İşte böy-

le bir dünyada insanlara kendilerinin gerçekten Allah nzası için 
sevildigi hissini verebilmek, onlarla ilgilenirken, kitap okuma
lannı takip ederken bundan hiçbir dünyevi menfaat bekleme
diklerini onların mana alemlerine dercetmek gerekir. Bu nokta
da ödüllendirme usulü de etkili bir yöntemdir. 'Namaz Gönül
lüleri Platformu"na öncülük eden Ahmet Bulut, Abdullah Yıldız 
ve Cemil Tokpınar gibi hocaların namaza dair yazdıkları kitap
lar, düzenledikleri seminerler ve sempozyumlar namaza ilgiyi 
artırdı , adeta bir çıgır açtı. Kitaba nazarları çevirebilmek için de 
bu ve buna benzer çalışmalar yapılabilir . Kitabın hayatımızda
ki yeri, kitabın bize kanıklan adı altında büyük seminerler dü
zenlenebilir . Aynca kitap okumak bir ihtiyaçtır , insanlara bunu 
hissettirmek gerek, insanlar neden kitap okumalı, bunu insan
lara anlatmak gerek. 

Bir de insanlar kitaplar sayesinde ufkunu genişletir, ögre
nir, anlar ve düşünür. Maalesef şimdi kitaptan elimizden aldılar ; 

onun yerine düşünceye, anlamaya ve üretmeye ket vuran tele
vizyonu koydular. Televizyonlar insanların düşünmelerine fırsat 
vermeyip her şeyi önünüze koyar. Senin yerine düşünür. 

senin yerine üretir. İşte kitaplann ye
rini işgal eden bu alete fırsat verilme
melidir. Televizyon başında geçen 
saatlerin en azından günlük bir saati 
kitaba aynlmalıdır. 

İKRA: Son olarak Derneği· 
miz baklanda ld düşünceleri· 

·, Diz nelerdir? 
N.Y.: Tek bir şubeyken şu an 6 

şubeye ulaşıp bu seviyeye gelme
sini ben istikrara baglıyorum . Yıl-

- madan, azimle, gayretle, samimi
yetle çalışmak çok önemli. Bir de 
şöyle bir durum var; bu demeg-e 
hizmet eden agabeylerirniZin bü
yük bir kısmı işlerinden sonra ak
şamları ya da hafta sonlarında iZin 
zamanlarından feragat ederek bu 
işi yapmalan çok önemli. Zaten 
hizmet dedikleri şeyde bu olsa 
gerek. Bir şeylerden fedakarlık 
yapmak ... Yapmış oldugımuz bu 

hizmetin bir benzerini Anadolu Gençlik yapmaya çalışıyor. Bu
nun dışında bu iş için bu kadar çaba sarf eden başka bir ku
rum bilmiyorum. Siz çok ama çok zor bir işi yapmaya çalışıyor
sunuz. Herkes bir hizmetin ucıından, köşesinden tutuyor. Hiz
metin bu ucu eksik kalmıştı ; siz de bu kanadından tutuyorsu
nuz. Bu hizmette büyük bir açıgı kapataca()1nıza ve kapanıgı
ruza inanıyorum . 

Zor bir işiniz var Allah yardımcıruz olsun. Zorluklar karşısın
da azminiz, direnciniz eksilmesin. İnsanları arayacaksınız belki 
size ters bir cevap verecek, belki kitap okumayı bırakacak, ki
tabı geri getirmeyecek bunlar sizin şevkinizi kırmasın. Yaptıgı

ruz iş kör kuyuya taş atmaktır . Sonunu bilemezsiniZ; olsun bil
meye de gerek yok onu bilen Mevla var. BiZe düşen en önem
li vazife: Vazgeçmemek. 

İKRA: Bize zaman ayırdığınız 
için Allah razı olıun. Allah yolunuzu açık eııın. 
N.Y.: Allah sizlerden de razı olsun. Rabbim sizlere de biz-

lere de daima iman heyecanı içinde hizmet edebilmeyi nasip 
etsin. Röportaj: Faıllı COŞKUN 
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Tuna Şubesi Ömer Karaoğlu ile Ümmet 
Kardeşliği için Bir Araya Geldi 

İkra Dernegi Tuna Şubemiz tarafından her hafta 
Cuma günleri akşamı düzenlenen sohbetin bu hafta
ki konugu Mavi Marmara Gemisi 'yle Gazze 'deki maz
lum kardeşlerimize ulaşmak için yola çıkan Ömer KA
RAOÖLU idi. 

Programa Murat ELÇİBOÖA'nın güzel Kur'an tilave
tiyle başlandı . 

Ardından kürsüye gelen Ömer KARAOÖLU ho
camız öncelikle İKRA Dernegi ile tanışmasından 
bahsetti. İKRA Derneginin çalışmalarından daha 
önceden haberdar oldugunu söyleyen hocamız ilk 
olarak (Şubemizin Yönetim Kurulu üyesi olan) Sa
lim UZMAN aracılıgiyla bu güzel mekanda bulun 
dugunu dile getirdi . 

İnsanların amellerin sahibine baktıgina, ancak 
Allah 'ın kulların kalbine baktıgıru dile getiren ho
camız, kısaca biyografisini anlattı. 1967 yılında 
İstanbul'da dünyaya geldigirıi , Giresun'lu oldu
gunu belirtti. İ.T .Üniversitesi Makine Mühen
disligirıi kazandıgiru ancak burayı bırakarak İs
tanbul İktisat Fakültesini okudugunu ve Os
manlı İktisat Tarihinin uzmanlık alanı oldugunu 
belirtti . Bir süre Sakarya Üniversitesinde öQrn
tirn üyesi olarak görev yaptıginı belirten hoca
mız 1980'li yıllardaki olaylardan dolayı bu gö
revini bırakmak zorunda kaldıgiru dile getirdi . 

O zamanlar mehterler, kasideler, marşlar ol
dugunu "Müslümanca sanat yapılabilir mi?" 
Sorusundan yola çıkarak , birkaç arkadaşıyla 

farklı bir anlayışla Müslümanca sanat yapmaya 
çalıştıklarından bahsetti. 
Konuşmasını özellikle "ümmet kardeşligi" 

üzerinde gerçekleştiren hocamız, ümmet keli
mesinin kökünün "ümm" oldugunu ve anne an
lamırıa geldigirıi belirtti. Ümmet her çagda in
sanların biraya geldikleri topluluklara dendigi
ni ancak Müslümanlar için ümmet'in anlamının 

ise Müslüman olduklarını iddia eden insanların 
biraya geldikleri topluluklara dendigini dile ge
tirdi. 

Allah (cc) dünyada, içimizde hayra çagıran 
kötülükten yasaklayan bir topluluk olsun isti
yor. Birçok ayette Allah'ın ipine sımsıkı san!-
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mamız gerektigi vurgulanıyor. "Hani bir vakit birbirini 
ze düşmandınız da o sizi kardeş kıldı" ayetind eki mesaj, 
Medineli müslümanlar (Evs ve Hazrec kabileleri) üze

rinden bize de hitap ediyor. 
Özellikle Mekke cahiliyesinde kabile milliyetçiliginin 

çoklugundan bahseden hocamız Allah(cc)'ın anlan kar· 
deşlige çagırdıgıru söyledi. 

-~-------~----------------- ~---~~---- -r' 
Mekke cahiliyesinden günümüze kadar kavimcilik, 

milliyetçilik, ırkçılık hakkında bilgi veren hocamız, gü· 
nümüzde ise ırkçı siyonizmin Filistin topraklarında ya
şayanları açık hapis hanede tuttugunu belirtti. 

Ümmetlerin nasıl kardeş olduguna örnek olarak En
sar ile Muhacir 'i örnek göstere n hocamız, Peygam
ber Efendimiz tarafından Mekkeli Muhacir ile Medineli 
Ensar'ın kardeş ilan edildiklerini belirtti. 

Ümmetimizdeki en büyük ayrılıkların Hz .Osman(r.a)'ın 
şehadetinden sonra ortaya çıktıginı , Hz.Ali ile Muaviye 
arasındaki savaş ile devam ettigini belirtti. Aslında Pey
gamber Efendimiz, kend isinden heme n sonra Müslü
manlar arasında fitne, tefrika ve iftiraların olacaginı be
lirtmişti. Şu anda mezhepçilik çatışmalarının yaşandı · 
gi lrak'ta sünniler ile şülerin birbirlerini katlettiklerini, 
bu durumun bize (ümmete) hiçbir katkısının olmadıgı
nı, aksine bizi bizden daha iyi tanıyan düşmarılarırnızın 
işine geldiÇıinin altını çizdi. 

Günümüzde her bir cemaat, grup, cemiyet, tarika
tın kendisini İslam'ın temsilcisi zannettig ini ve kendi 
farklılıklannı onaya çıkarma derdinde oldugu nu belirten 
hocamız, bu dinin, "sana göresi bana göresi" bir anlayı -

şı kabul etmeyecegini ifade etti . 
Düşmanlarımızın yaptıgı çalışmaların modernizm adı 

altında toplandıgina deginen hocamız, akılcılık, 

kapitalizm ve ırkçılıgin, Batı'nın temelleri oldu
gunu belirtti. 

"Ben müslümanırn demek sizi utandınyor 
mu? " Sorusu ile kendimizi sorguya çekmemiz 
gerektigirıi belirten hocamız, dünyevileşmenin 

yani dünya merkezli olmanın Müslümanlarca ka
bul edilemeyecegirıi, ahireti de unutmamalan 
gerektigini vurguladı . 

"İman etmedikçe cennete giremezsiniz, birbi
rinizi sevmedikçe iman etmiş olmazsınız" hadisi 
şerifi ile tüm gruplara seslenen hocamız Kur'an 
ve sürınet ne diyorsa ona göre yaşamalıyız , ha
yatımızı Kur'ana ve sürınete uyarlamalıyız dedi . 

Mavi Marmara gemisinde de bulunan hoca
mız, konuşmasında o süreçten de kısaca bahset
ti. Mavi Marrnara'yı adalet ve merhamet için yola 
çıkan bir kervan olarak gördügünü belirten hoca
mız, Filistirılilerin tüm ihtiyaçlarını gideremeye
c~klerini ancak bu girişirrıle dünyanın dikkatinin 
oraya çekildigirıi kaydetti. 

Ömer KARAOÖLU hocamızın konuşmasının 
ardından, Şube başkanımız Talip DEMİR, verdigi 
bilgilerden dolayı Demegimiz adına hocamıza te
şekkür etti ve bugünün anısına hocamıza bir he
diye takdim etti . 
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KİTAP OKUYAN BİR GÜZEL ESNAF 
Okumak bir başlangıç her şeyden önce. Bir emir 

ve bir erdemdir . Okumanın çok farklı alanlan bu
lunmaktadır . Her şeyden önce okumak kişinin ken
disini okuyabilmesidir . Var oluşunu, ana rahmin
den bu dünyaya kadar ki serencamıru okuyabilme
sidir . Mevlana'run mesnevisinde dinle ibaresi ile 
başlayan serencarruru anlayabilmektir . Okumak 
kendini idrak edebilmektir , görebilmekt ir . Okumak 
kabiliyetlerini ve zaafını müdrik olabilmektir . Acz i
nin farkına varabilmektir okumak. Aynı zamanda 
okumak , kainatı, evreni ve dünyayı okuyabilmek
tir. Güneşin doguşunu ve batışını, ayın fevkalade 
yapısını, kesin dag-ların müstesna nakışının üade 
etti()i anlamı anlayabilmektir okumak . 

'Kitap bilgi demektir, bilgi güç demektir .' Oku
manın önemini ve gere()ini yerine getirenlerden bi
ride Demegimizin kitap okuma listesine 3 ay önce 
katılan Vahdettin YAŞAR bey. Kendisi esnaf olan 
Vahdettin bey 3 ayda 1. seviye kitap listemizi yanl tam 21 
kitap okuma başansı gösterdi. Bizde Vahdettin beyi me
kanında Nenehatun Şube Yönetim Kurulu olarak Genel 
Başkanımız Mehmet ÇELİK ile beraber ziyaret edip ken
disine takdirname ve hediye verdik . Vahdettin beyin 2. 
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seviye kitap listemizi de aynı hızla olmyup ögrendiklerini 
hayatına tatbik etmesini temenni ediyoruz . Güler yüzlü 
ve mütevazi biri olan Vahdett in beye işinde bol bereketli 
kazançlar dili yoruz. Kitap okumaya başlayanlar yol alıyor. 
Siz de kitap okumak istiyorsanız size en yakın IKRA DER
NECİNE gelin ve bir başlangıç yapın . Bekleriz efendim . 

HEM HOCAMIZ HEM ARKADAŞIMIZ 
Nenehatun Şubemizin arka sokagIDda bulunan Nene

hatun Mescidi imam hatibi Nurullah ŞENOL hocamız, 
Haziran ayında girdi()i "ilmi kıraat" sınavını başanyla 

geçti. Kendisini tebrik eder ALLAH'tan muvaffakiyetleri
nin devamını dileriz . Hocamızın "kurra " olmasına sevin
mekle beraber, Sanyer Armutl u'daki İmam-ı Azam Ca

misine atamasının çıkması bizi üzdü açıkçası. Şu
bemizdeki çalışmalarda destek ve yardımlannı esir
gememiş, hem salı günleri sohbet yapmış, hem de 
Kur'an-ı Kerim dersleri vermişti. 
Hocamızın yeni görev yeri olan Sarıyer 

Armutlu 'daki İmam-ı Azam Camü'ne bir Pazar günü 
sabah namazına giderek ziyaret ett ik. Hocamız na
mazdan sonra cemaatiyle beraber bize kahvaltı ik
ram ettile r. Böylece hocamızın yeni cemaati ile de 
tanışma fırsatı bulduk. Kahvaltıdan sonra hocamız , 

yeni görev yerindeki çalışmalarını ve hedeflerini, 
buna bag-lı olarak da camide yaptıklan fiziki de()işik
likleri gezdirerek anlattı. Ziyaretimizin sonunda ce
matiyle ve hocamızla helalleşip ayrıldık . Çalışmala

nnda kendilerine başanlar dileriz . 

Nenehatun Şubemizde her cumartesi akşam saat 
20.30'da İsmail KULAKSIZ hocamızın gözetiminde Tefsir 
dersleri yapıyoruz . İlim ziyafetleri olarak adlandırdıQ1mız 
bu derslerden önce bazen yemek ziyafetleri de veriyoruz . 
03 Kasım' da yapılan derse katılan misafirlerimiz de iki 

ziyafeti bir arada bulmuş oldular. İkram edilen yemekler 
le önce karınlar doydu, sonra da İsmail hocamızın yaptıgı 
dersle gönüller doydu. Nenehatun mahallesinde oturan
lar başta olmak üzere, tüm halkımızın bu güzel ders hal
kasına katılmasını bekliyoruz. 

Muharrem ayı, Kur'an-ı Kerim'de, fazileti vurgu
lanan dön aydan biridir . Muharremin bir inci günü 
oruç tutm ak, o senenin tamamını oruç tutmak gibi 
faziletlidir . Muharrem ayının onuncu günü ise Aşu
re günüdür . 27 Kasım Salı akşamı saat 21.00'de Mü-

cahit HAKTANIR hocamız tarafından yapılan ders
ten sonra, aşure günü olınası münasebetiyle gelen 
misafirlere aşure ikramı da yapıldı . Yüce Allah 'tan , 
böyle mübarek zamanlan gerekti()i gibi idrak etme
yi ve deg-erlendirrneyi nasip etmesini diliyoruz . 

UMUDUMUZU YİTİRMEDEN ... 
İKRA deme()i Nenehatun şubesi Hanımlar Birimi ola

rak, çaQ1mızda zamanı iyi kullanmak nasıl olmalı soru
sunu sorduk ? Özellikle zamanın şehir hayatında çok hız
lı geçti ()i, zamanın başkalaştıQ1, iyi deg-er-
lendirtlm edi()i , daha çok içe dönük 
yaşantıların yaygınlaştıQ1 , komşu

larla ilişkilerin azaldıQ1, genel
de büyük çogunlugun tele
vizyon , intemet karşısın

da zamanlarını öldürdü
günü fark ettik. Buna 
ragmen umudumuzu 
yitirmeden hep bir
birimize sabn, iyili
()i, hakkı, dogrulu-

gu tavsiye etmeye devam ediyoruz . Biz biliyoruz ki İKİ 
GÜNÜ EŞİT OLAN ZİYANDADIR. Kitap okumaya, za
manı daha iyi deg-erlendirrneye, kitap okutmaya ihtiya-

camız oldugunu hissettik . 

Bu bag-lamda hanım kardeşletirnizle 
kitap okumalanınız devam etmek

tedir . Muharrem ayı içerisinde 
Aşure günü özel program 

düzerıledik. Kur'an-ı Ke
rim okumalanmız, Salı ve 
Perşembe günleri saat 
13.30'daki sohbetleri
miz devam etmekte
dir. Bütün hanım kar
deşletirnizi bekliyoruz. 
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Vakit seher! Zamanın rahmine sabahın nutfesi düştü az 
önce. Gün doguyor yine ve yeniden. Şimdi hatırla ki, sen 
de bir zamanlar yoklugun karanlıgında yitiktin. Kimsenin 
adını bilmedigi, hatırını saymadıgı bir yetimdin. Hatırla 
ki, Rabbin seni yoklugıın gecesinden varlık ufkuna eriş
tirdi. Unutulmuşlugıın gecesinde bırakmadı seni. Rabbin 
seni sahipsiz de bırakmadı . 
Şimdi seher vakti. Sıyrıl gafletin gecesinden. Sehere aç 

gözlerini. Rabbine aç kalbini. Uyan. Uyan ve an seni hiç 
unutmayan Rabbini. Herkes unutsa bile seni unutmayan 
Rabbini herkesin O'nu unuttugu anda an, kalk! Kalk ve 
miracına eşlik et En Sevgilinin. Şimdi sabah namazı vak
ti ... Hz Mevlana 

Bagcılar şubesi olarak her iki haftada bir, Pazar günle
ri, sabah namazı programlarımıza devam ediyoruz. Her 
programda İstanbul'un farklı semtlerinde bulunan selatin 
camilerini ziyarete devam edip Rabbi Rahime el açıyor ve 
tüm ümmet için af ve mag-firet istiyoruz. Sizleri de her iki 
haftada bir pazar sabahlan camilerimizi ziyaret edip feyiz
li sohbetlerden istifade etmeye bekleriz. 
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Sizin en hayırlınız Kur 'an'ı ö()renen ve ö()retininiz
dir buyuran Peygamberimiz (s.a.v) bütün müslüman
lann Kur'an'la yaşayarak iki dünya mutlulugıınu ka
zanmalarını istemiştir. Kur 'an-ı Kerim'i dogru okumak 
ve okutmak her müslümanın en önemli görevi olmalı

dır . Kur'an, kainat kitabının bir tercümesidir. Cenab- ı 

Hakk'ın hem tekvini hem de teşrü ayetlerini okuyan 
bir tercümanıdır. Göriinmeyen ve görünen alemin 
açıklayıcısıd ır . Allah'ın isim, sıfat ve fiillerine ait özel
likleri anlatan bir rehberdir. Meydana gelmiş ve gele
cek olaylan haber verendir. İnsanlıgın terbiyecisidir. 
İnsanlıgı mutluluga götüren hakiki mürşiddir. Özetle, 
bütün insanlıgın her türlü manevi ve fikri ihtiyaçlanna 
kaynak olacak kitaplan ihtiva eden kutlu bir kitaptır. 

Bunun için sizleri pazartesi, perşembe ve cuma 
günleri 21 :00/22:00 saatleri arasında Kur'an-ı Kerim'i 
ögrenmeye, anlamaya ve onun ışıgında yaşamaya 

davet ediyoruz. 

Hepimiz Hizmet Erleriyiz 
İKRA BaOcılar Şubesi olarak kardeş 

derneklerimizden BaOcılar E()itim Kül
tür ve Çevre Deme()i'ne ziyarette bulun
duk. Sıcak bir ortamda geçen hasbi halde 
hem İKRA olarak biz, hem ziyaret etti()i
miz kardeşlerimiz yapılan çalışmalan ko
nuşup görüş alışverişinde bulunduk. 

Kardeşlerimizin medrese usulü yapmış 
olduklan e()itim çalışmalarını takdirle kar-

şıladık. Güncel konular, dünyadaki zulüm 
altında olan müslümarılar ve bu müslü
man kardeşlerimiz için neler yapabilece
()imiz hakkında birbirimize tavsiyelerde 
bulunduk . Kardeşlerimizin yapmış olduk· 
lan ikramdan sonra ümmet için hayır du
ası yaparak ve kendilerini de deme()imi
ze davet ederek ziyaretimizi tamamladık. 
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Her Cuma namazdan önce yaptlan vaaz progıaııtlanna , farklı 
ilim dallannda ihtisas yapmış, halk tarafından tanınan ve sevilen 
ilim adaııtlannı camisine davet ederek vaaz verdiren Teknik Oto 
Sanayi Camisi diger adıyla Aydınlı Çinili Camii İmam Hatibi Ah
met YÜTER'i bu sefer İkra Güngören Şubesi olarak biz aguladık . 
Yüter hocanın bu programlarına şimdiye kadar Ahmet Mete Işı
kara, Ahmet Yüksel özemre, Sabahattin Zaim .Toktamış Ateş, Ok
tay Sinano()lu ve alanında uzman daha bir çok tanınmış isim ka
tılmış . Bu tip organizasyonlar, cemaat tarafından oldukça olumlu 
karştlanmakta ve bu vesileyle camiye gelenlerin sayısında önem
li artışlar olmaktadu. 

Yaptı()ı çalışmalar çerçevesinde yurt içinde ve yurt dışında çe
şitli dergi, gazete ve televizyonlara konuk olan Yüter'in yazarlık 
yönü de bulunmaktadır. Canıide vaaz veren ilim adamı ve sanat
çtlaıın konuşmalannın yer aldıgı "Aydutlar Geçidi, Aydınlardan 
Damlalar ve Aydutlaı ZirVesi" isimli kitaplannın yanı sıra , "Haberin 
Var mı (Şiir), Görgü ve Nezaket Kurallan, Gülmeye Hasretim, Ço
cuk Yetiştirmede Altın Kurallar" gibi eserlerin de aralannda bulun
dugu 18 adet kitap çalışması mevcuttur. Son kitabı "Ali Ulvi Kuru-

Güngören 

- Ahmet YÜTER 

Başarılı Okurlarımıza Takdirnameler 
1 .sımf kitap programımızı bitirip 2.sını! kitap programına geçen arkadaşla

rumz Abdulkadir İNCE ve Mehmet Veysi DOÖAN kardeşlerimizi tebrik edi
yoruz. 

Abdulkadir İnce'ye takdirnamesini 24 Aralık Pazartesi günkü sohbet son
rasında MEB emekli müfettişi Sayın Mehmet ASLAN hocamız verdi. 

Mehmet Veysi DOÖAN'a ise takdirnamesirıi 17 Aralık 2012, Pazartesi gün
kü sohbet sonrasında İsa HEMİŞ hocamız verdi. 

Her iki kardeşimizden de en kısa sürede 2. sınıfı da bitirip, 3. sınıfa geçme
letini bekliyor ve okuyup ö()ıendikleriyle amil olmalarını diliyoruz. 

2 BklM IILTIR .. RARMIT IERNEGI 

~ O Güngören 

"Sizi Şahid Kılıyorum, Onları Affettim!" 
Hesap gününde alın aklıı:)ı ile sonuçlanmasını istedigimiz 

yürüyüşümüzde , kafiri sarsacak, oyununu bozacak bir ey
lem olarak Bismillah" diyor ve sohbetlerimize başlıyoruz .. 

Güngören şubemizde bir süre ara verdigimiz harumlara 
özel sohbetlerimiz kaldıı:tı yerden devam ediyor. Her pazar
tesi 14:00-15:00 saatleri arası İKRA ( Oku! ) emrini kendi
sine şiar edinen hanımlan sohbetlerimize bekliyoruz. Davet 
bizden icabet sizden efendim. ( "Davete icabet etmek sün
nettir") :) 

Ebu Hureyre (r.a) rivayet ediyor: 
Resulullah (sav) buyurdular ki: "ALLAH'ın , alemde dola

şıp kendisini zikredenleri araştıran melekleri vardır. 

Bu melekler Allahu Teala ' yı zikreden bir cemaate rastlar
larsa, birbirlerini "Aradıgıruza gelin!" diye çaı:)ırular . (Hep
si gelip} onlan kanatlanyla kuşatarak dünya semasına kadar 
arayı doldururlar. 

ALLAH, -her şeyi en iyi bilen oldugu halde- meleklere 
sorar: "Kullanm ne diyorlar?" "Seni tesbih ediyorlar, Sana 
tekbir okuyorlar, Sana tahmid okuyorlar. Sana ta'zim edi
yorlar" derler. 

Rab Teala sormaya devam eder: "Onlar beni gördüler 
mi?" "Hayır ! " derler. "Ya görselerdi ne yaparlardı? " "E(jer 
seni görselerdi ibadette çok daha ileri giderler; çok daha 

fazla ta'zirn, çok daha fazla tesbihde bulunurlardı." derler. 
ALLAH tekrar sorar: "Onlar ne istiyorlar?" "Senden," der

ler, "Cennet istiyorlar." "Cenneti gördüler mi?" der, "Hayır ey 
Rabb'irniz." derler. "Ya görselerdi ne yaparlardı?" der. "E(jer 
görselerdi," derler, "Cennet için daha çok hırs gösterirler, onu 
daha ısrarla isterler, ona daha çok ra(jbet gösterirlerdi." 

ALLAH Teala sormaya devam eder: "Neden istiaze edi
yorlar, sakınıyorlar?" der. "Cehennemden istiaze ediyorlar." 
derler. "Onu gördüler mi?" der. "Hayır Rabb'irniz, görmedi
ler." derler. "Ya görselerdi ne yaparlardı?" der. "E(jer cehen
nemi görselerdi ondan daha şiddetli kaçarlar, daha şiddet
li korkarlardı." derler. 

Bunun üzerine Rabb Teala şunu söyler: "Sizi şahid kılıyo
rum, onlan affettim!" 

Resulullah (sas) sözüne devamla şunu anlattı: "Onlardan 
bir melek der ki: "Bunlann arasında falanca günahkar kul 
dahi var. Bu onlardan de(jil. O başka bir maksatla u(jrarnış
tı, oturuverdi." 

ALLAH Teala: "Onu da affettim, onlar öyle bir cemaat ki 
onlarla oturanlar da onlar sayesinde bedbaht olmazlar." bu
yurur. (Bııhari, Daavat 66) 

GÜNGÖREN ŞUBESİ 
HANIMLAR KOMİSYONU 

şure ayında Çiğ Köfte ve Aşure İkramı 
Aşure, (Aşura) Arapça'da 10 manasına gelen "aşara" 

kelimesinden türemiştir. Sözcü(jiln Sami diller arasında 
ortak bir sözcük oldugu düşünülmektedir. Hüseyin bin Ali 
ve beraberindeki 72 kişi hicri 61'de Muharrem'in onuncu 
gününde (10 Ekim, 680 miladi) Kerbela'da Yezid'in ordu
sunca şehit edilmiştir. Bunun dışında Aşure Günü'nde 
gerçekleşti(ji rivayet edilen ve dini açıdan önemli bazı 
olaylar da bulunmaktadır. Bunlar; Hz. Adem'in işledi(ji 
günahtan sonra tövbesinin kabul edilmesi, Hz. İdris'in 
diri olarak gö(je yükseltilmesi, Hz. Nuh'un gemisinin tu
fandan kurtulması, Hz. İbrahirn'in ateşte yanmaması, Hz. 
Yakup'un o(jlu Yusufa kavuşması, Hz. Eyyub'un hasta 
lıklarının iyileşmesi, Hz. Musa'nın Kızıldeniz'den geçip 
İsrailo(jullan'nı firavun'dan kurtarması, Hz. Yunus'un ba
lı(jın kamından çıkması, Hz. İsa'nın do(jurnu ve ölümden 
kurtanlıp gö(je yükseltilmesidir. Bu olaylar muteber hadis 
kitaplarının hemen hepsinde geçmektedir. Museviler de 
bu günü oruçla geçirirler. Peygamberimiz de bu günde 
oruç tutmayı, ancak yahudilere benzememek açısından 
orucun Aşure günü ile bir gün öncesi veya bir gün sonra
sı ilave edilerek tutulmasını tavsiye etmiştir . 

Biz de bu aya hürmeten, Sevgili Peygamberimizin sün 
neti üzere tutmuş oldu(jurnuz oruçların Yüce Allah tara
fından kabul edilmesini umuyoruz. Aynca bu günde biz
lere aşure ve çi(j köfte ikramında bulunan de(jerli arka
daşlanmıza ve sohbeti ile bizleri aydınlatan Emin ATA
LAY hocamıza teşekkürlerimizi sunuyoruz. 
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GÖNÜL SOHBET İS'nR, 
KIŞ ENGEL DEĞİL 

İliin sohbetlerinden u-
zak bir insan, ne kadar çok 
şey bilirse bilsin, yavaş ya-
vaş dünyaya meyleder. Çün
kü dünya sevgisi, çoluk ço
cuk sevgisi, mal sevgisi ve di
ger sevgiler, insanın dünyevi
leşmesine neden olur. Bu öy
lesine şaşmaz bir haldir ki, sa
habeler bile (R. Anhum) bu du
rumdan şikayetçi olmuşlardır . 
Şu rivayet bunun çok açık delilidir: 

Hz. Peygamber (s.a.v.), ashabıyla bir sohbet mecli
sinde bulunurken ashabından bazılan, konuşması için 
Ebu Hureyre'yi görevlendirdiler ve Ebu Hureyre (r.a.) 
de, "Ya Resulullah! Bizler senin yanında oldugumuzda, 
kalbimiz çok yumuşuyor ve adeta dünyadan kopuyo
ruz. Tamamen ahireti düşünüyor ve hepimiz ahiret a
damı olarak ortaya çıkıyoruz . Senden ayrıldıÇ/ın!ızda ise 
dünyaya meylederek, dünya sevgisi, çoluk çocuk sev
gisi, mal sevgisi ve diger sevgiler adeta kalbimizi kap
lar duruma geliyor. Ne yapmamız gerekir" diye sorduk
larında, Hz. Peygamber (s.a.v.): Eger sizler her zaman, 
benim yanımda oldugunuz zamarıki gibi kalmış olsay
dıruz, melekler yeryüzüne iner, sizirıle el sıkışır ve sizle
ri evinizde ziyaret ederlerdi ... " buyurmuşlardır . 
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Bu rivayet, tamamen 
dünya sevgisine dalmamak 
için, ilim sohbetlerinin ve i
lim birlikteliklerinin ne ka
dar önemli oldugunu ortaya 
koymaktadır . Biz de bu ger
çekten hareketle, faaliyet
lerimize ve bu faaliyetlerin 
devamını saglayacak prog
rarrılara devam ediyoruz. 

Burılardan biri olan kahvaltı 
programımızı 09.12.2012, Pazar sabahı gerçekleştirdik 
(elbette gönül sohbet ister, kahvaltı bahane). 

Programa katılan İKRA Genel Merkez Egitim Birim 
Başkanı İlhan ULUÇ hocamız, kahvaltından soma, ki
tap okumanın önemini, kitap okumak ve okutmak i-
çin yapılması gerekenleri ve ana kitabımız olan Kur'an'ı 
dogru bir şekilde arılayıp hayatımıza tatbik etmemizin 
gerekliligini vurgulayan bir konuşma yaptı. 

Soguk bir pazar sabahı sıcak yataklardan kalkıp bu 
programa iştirak etmek belki bederılerimizi üşüttü , an
cak bu güzel birliktelikten dogan manevi haz, gönülle
rimizdeki iman ateşini daha da alevlendirdi. Programa 
katılarak bu manevi atmosferin oluşmasına katkıda bu
lunan bütün dostlanmıza sonsuz teşekkür ederiz. Bir 
dahaki prograrrılanmızda buluşmak ümidi ile ... 

Kur'an'ı düşünerek, tefekküre 
derek ve cürrılelerin manasını iyice 
arılayarak okumak gerekir. Her in
san, gücü yettigince Kur'an'ı arıla
maya çalışmalıdır. 

Bizler bunu gerçekleştirmek için 
her cumartesi, saat 21.00'de başla-

İlim sohbetlerimiz her Çarşamba akşamı devam 
etmektedir. Sırasıyla ayın ilk ve üçüncü Çarşamba-
sı Mehmet Çelik hocamızın tefsir, ikinci Çarşambası 
Ahmet Yapıcı hocamızın Siyer ve dördüncü çarşam
bası Emin Atalay hocamızın İlmahal dersleri herke
se açık olarak devam ediyor. Sohbetlerimiz saat 21.00 
da başlayıp yarım saat sürmektedir. Sohbet soma-
sı yapılan çekiliş ile sohbete katılan dostlara hediye 
takdim edilerek bir sünnetin gerçekleşmesine de ve
sile oluyoruz. 

Sohbet, birisiyle beraber olmak, onurıla aynı mec
lisi, aynı atmosferi, aynı hali ve yolu paylaşmak de
mektir. Bu beraberlik cisirrıle ve gönülle olursa, haki
ki sohbet olur. Siz degerli dostlan da ilim sohbetleri
mizde görmek, aynı atmosferi , hali ve yolu paylaş
mak ümidi ile ... 

yan ve yaklaşık bir saat süren tef
sir dersi yapmaktayız . Bilindigi ü
zere Kur'an'ın ilk emri "oku"dur 
(Alak 1). Dolayısıyla Kur'an her 
seviyedeki insanın okuması ge
reken bir kitaptır ve en önemli-
si verilen mesajı dogru arılamak-

tır . Bu sebeple onlarca tefsir kitap
ları yazılmıştır . Müslümarılann ar
tık Kur 'an 'ı sadece lafzi olarak de
gi! düşünme ve arılamayı esas alan 
bir yönterrıle okumaları gerekmek
tedir.Siz dostlarımızı da derslerimi
zin içinde görmek ümidi ile ... 

iLiM IILTiR .. uıım lfRNfllil 31 



1 

ı; 
1 

i 

,,,, 
~_i _,_,___,_-

/GE~Ç~ ERLE 
OSYAL BULUŞMA 

abahın nurunda buluştuÇJu
muz gençler le, önce Bay

rampaşa Sosyal Doku Demeginde 
Nureddin YILDIZ 

Hocamızın sohbetini dinlemeye, 
ardından İstanbul'un pazar serinli
ğinde; Haliç Sosyal Tesislerinde 

güzel bir kahvaltıyla başladık 
güne . 

Programımız saat 08:00'da baş
ladı, unutulmayacak anılar bırakıp, 
saat 13:00'da son buldu. 

Aynı heyecanla çıktıguruz yol
da, hocamızın sohbetinde ufukları-

mızı genişlettik, 

ardından kahvaltı masamız
da muhabbetimizi güzelleştirdik. 
Gençler İstanbul'un doyumsuz 
manzarasında 

çaylarını yudumladılar. 
Güzel günün yüzde açan te 

bessümü ile sahilde biraz yürüyüp 
Haliç'in karşı kıyısında duran (gazi) 
Mavi Marmara Gemisinin ümmet 

açısından mahiyetini gençlere 
anlattık . 

Tebessüm ardını hüzne bırak
tı yine o güzel yüzlerde ve yürek-

lerde ... 
Bu hüzün, programın bitiş saa 

tirıde yeniden kendini hissettirip, 
ayırdı bizleri buluştuÇJurnuz yer
lerde. 

Programımızın, kardeşlerimiz a
çısından ve bizim açımızdan son 
derece verimli olduÇJunu düşünüp, 

kardeşlerimizle geçirdiğimiz bir 
hafta sonunun aramızdaki saygı ve 
muhabbeti artırdıQ1rıı gördük . 

giderken neşeli, dönerken neşeli 
bir gündü.Devamı olması temenni 
si, selam ve dualarımız ile .... 



Merkez Mah. İstanbul Cad. No:10/B Bağcılar/İSTANBUL 
liel: 0212 462 84 27 - 462 83 42 sefergokce@hotmail.com 



Çay'ın en iyi dostu, Ateşe Çay Kazanları 
Çay Kazanı sektöründe kalitesi ve yenilikleriyle adını duyuran Ateşe Çay 
Kazanları yeni modelleri ve hızlı büyümesiyle dikkatleri üzerinde topluyor . 
Çay Kazanı sektöründe yakıt ve zaman tasarrufunun çok önemli 
olduğuna dikkat çeken kurumun Genel Müdürü Murat Karali; 
" Çay Kazanlarımız kullananların yüzünü güldürüyor. Biz bunun için çok 
çalışıyoruz. Ürünlerimizin Flexibl yapısı, yakıt ve zamandan ciddi tasarruf 
sağlaması ve programlanabilen özellikleri ile gerçekten rakiplerimizin bir 
adım önünde yer almanın ve bunun sorumluluğunun bilincindeyiz. 
Ateşe Çay Kazanları uzun kullanımı,sağlam yapısı ve göz zevkine 
uygun modern tasarımı ile sektörde aranan marka haline geldi . 
" Dedi. Ar-ge çalışmaları ile ilgili de bilgi veren Karali, " Ürünlerimizi 
her geçen gün bir adım daha ileri taşımak için ar-ge çalışmalarımızı 
aralıksız sürdürüyoruz . Müşteri memnuniyeti bizim için en öncelikli konu . 
Bu yüzden ürünlerimizin sadece satılması, kullanılması de · ı sonrasıyla da 
ilgileniyoruz." şeklinde konuştu. 

www.karalicay.com.tr 
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